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Zpravodaj města Břeclavi

Závěr, který vyplynul z po-
licejního vyšetřování případu, 
však nečekal snad nikdo. Měsíc 
po napadení totiž policisté zjisti-
li, že zraněný chlapec lhal, čímž 
rozpoutal kromě ještě masiv-

nějšího mediálního zájmu, vlnu 
rozhořčení jak mezi romskou 
komunitou, tak mezi majoritní-
mi obyvateli města. Ve skuteč-
nosti se chlapec zranil pádem na 
zábradlí, když před kamarády 

předváděl gymnastické kousky 
v břeclavském panelovém domě. 
Šokovaná matka Oksana se ná-
sledně před novináři omluvila 
romské komunitě, Břeclavanům 
a vůbec všem lidem, kterých se 
lež jejího syna dotkla.      

Nastalá situace však poukáza-
la na dlouhodobý problém sou-
žití majoritní skupiny obyvatel 
a Romů v Břeclavi, což mělo za 
následek rychlejší start řady bez-
pečnostních opatření, z nichž 
mnohé město plánovalo. Téměř 
okamžitě se tedy rozjelo několik 

projektů, které mají za úkol v ma-
ximální možné míře zlepšit bez-
pečnostní situaci ve městě. Jedná 
se například o projekt Okrskáři, 
nový kamerový systém, přijetí 
dalšího romského asistenta, zvý-
šení počtu strážníků u městské 
policie a další opatření, zaměřená 
mimo jiné také na děti, mládež či 
zvýšení počtu pracovních příleži-
tostí. Od rozjetých projektů břec-
lavská neustoupí. 

(dav)
Více si přečtěte ve vyjádření 

starosty města Břeclavi na str. 2

Chlapec si napadení vymyslel, 
radnice od projektů neustoupí

Na Facebooku 
města Břeclavi naleznete 
mnoho aktualit, snímků
a fotoreportáže z akcí 

ve městě

Na úvodní straně
www.breclav.eu klikněte 

na modrou ikonu „F“
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O šok v celorepublikovém měřítku se postaral patnáctiletý Petr 
Z. z Břeclavi, kterého v polovině dubna podle jeho slov měli napad-
nout tři útočníci, z nichž nejméně jeden měl být romské národnos-
ti. Na sociální síti Facebook se během dvou dnů dala dohromady 
několikatisícová skupina lidí, která týden na to vyrazila na pochod 
městem. Ten měl upozornit na vyhrocenou bezpečnostní situaci 
v Břeclavi, ale také podpořit napadeného chlapce. Zčásti se však 
pochod zvrhnul v protiromskou demonstraci. 

Koloniál bude v muzeu do září

V polovině května odstarto-
vala vernisáží netradiční výstava 
Koloniál pana Bajzy aneb Histo-
rie obchodu a obchodování. Ne-
chyběl ani Péťa Bajza s dalšími 
kamarády z knihy Karla Poláčka 
Bylo nás pět. Výstava umožní až 
do poloviny září nahlédnout ná-
vštěvníkům pod pokličku obcho-

dů s koloniálním zbožím a dal-
ších odvětví prvorepublikového 
obchodu. Lidé se mohou těšit i na 
velmi originální reklamní před-
měty. Unikátní výstavní kolekce 
pochází z více jak patnácti insti-
tucí z Česka i Slovenska, do ex-
pozice však přispěli i soukromí 
sběratelé.                 (dav, foto dav)

KD Poštorná:                    pondělí 18. 6. 2012 
KD Charvátská Nová Ves:      úterý 19. 6. 2012 
KD Stará Břeclav:             pondělí 25. 6. 2012 
MěÚ Břeclav:                         úterý 26. 6. 2012

Začátek vždy v 18:00 hodin

Setkání starosty
s občany

V Radnici se dále dočtete
• Břeclav bude mít více strážníků a nové kamery     
   (str. 2)

• Okrskáři už jsou v ulicích (str. 3 a 4)

• Program Dnů města Břeclavi (str. 9)

• Díla Alfonse Muchy v Břeclavi (str. 14)
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Sta rosta Old ř ich Ryšav ý 
se již sešel se zástupci minis-
terstva vnitra, kteří Břeclavi 
nabíd l i pomoc prostřednic-
tvím dotace na nový kamerový 
systém z programu prevence
kriminality. 

„Nový kamerový systém ve 
městě opravdu potřebujeme. 
Současný není v našem vlast-
nictví a samy kamery jsou již 
za hranicí životnosti“ uvedl sta-
rosta Ryšavý. 

Z ministerstva by tak Břeclav 
mohla získat milion korun. Vše 
je ale podmíněno tím, že kame-
ry bude mít město již do konce 
tohoto roku. „Úředníci připra-
vují žádost. Musíme teď postu-
povat rychle, abychom o peníze 

nepřišli. Samozřejmostí jsou ale 
ovšem transparentní výběrová 
řízení,“ doplnil starosta s tím, 
že další peníze přislíbil i hejt-
man Jihomoravského kraje Mi-
chal Hašek.

Milion od ministerstva po-
stačí Břeclavi na zřízení cent-
rálního pracoviště a pořízení 
dvou kamerových bodů. Půl 
milionu z kraje by pak Břeclav 
využila na dalších pět kamer. 
Tyto kamery by pak sloužily 
k  monitorování centra města 
a míst, kde často dochází k van-
dalství či drobným krádežím. 
„Hejtman Hašek plní svůj slib 
pomoci Břeclavi a na základě 
jednání máme příslib půl mi-
lionu korun, žádost jsme již 

podali na kraj,“ byl spokojený
starosta. 

Další kamery by pak měly 
bý t na síd l i š t i  Na Va lt ické 
a  v  rizikových oblastech, kde 
dochází ke zvýšené protipráv-
ní činnosti. Dohled kamero-
vého systému plánuje město 
a městská policie také na bu-
doucím přestupním terminá-
lu integrovaného dopravního 
systému.

Téměř milion korun na zvý-
šení bezpečnosti ve vylouče-
né lokalitě pomůže zabezpečit 
městské byty v ulicích Na Za-
hradách – Riegrova – Krátká. 
Dojde k pořízení bezpečnost-
ních dveří s čipovým přístu-
pem, vchody budou mít nové 
osvětlení s čidly a bezpečnost 
zajistí i telefonya zvonky.

„Chceme sem pořídit i ka-
merový systém, který by dohlí-
žel na veřejné prostranství i jed-
notlivá patra,“ sdělil starosta. 

Nutný je však souhlas tamních 
obyvatel. 

Co se týče předcházení pá-
chání přestupků či trestných 
činů u dětí a mládeže, pozadu 
nezůstává ani sociální odbor. 
Dokud bylo vyplácení sociál-
ních dávek v jeho kompeten-
ci a povoloval to zákon, vy-
žadoval městský úřad splňo-
vání přísných podmínek pro 
přidělování dávek, například 
posílání dětí do školy či péče 
o děti. Velmi časté jsou také 
kontroly na podávání alkoholu
mladistvým.

Za poslední tř i roky při-
stoupili úředníci i k represiv-
ním opatřením. V roce 2009 
byla nařízená ústavní výcho-
va v pět i př ípadech, v roce 
2010 ve č t y řech př ípadech 
a  loni ve dvanácti případech. 
Zv yšuje se i počet soudních
dohledů.   

                                  (ewi)

Břeclav bude mít
více strážníků a nové kamery

V á ž e -
ní oby va-
telé Břec-
lavi, s pře-
kvapením 
j s e m  v y -
slechl nej-
novější zá-
věry, které 

Policie České republiky učinila 
ke konci května ve vyšetřování 
případu zraněného chlapce Pet-
ra Z. Jsem rád, že se nepotvrdi-
ly původní informace o tom, že 
chlapci rozsáhlá zranění, kte-
rá vážně ovlivnila na celý život 
jeho zdravotní stav, způsobili 

neznámí útočníci. Zároveň jsem 
však znepokojený tím, v jaké si-
tuaci se pod tlakem médií a ná-
sledně i  veřejnosti, neprávem 
ocitla břeclavská romská ko-
munita a věřím, že po objasně-
ní případu se situace ve městě 
uklidní. 

Břeclavská radnice v souvis-
losti s případem nastartovala 
řadu opatření, která mají zajis-
tit především větší pocit bezpe-
čí pro obyvatele města. Někte-
rá z nich byla plánovaná dlou-
hodobě, jiná iniciovaly právě 
dříve prezentované okolnosti 
případu. Radnice bude i nadá-

le podporovat posílení městské 
policie, zmodernizování kame-
rového systému i všechny ostat-
ní projekty, které by měly vést k 
odbourání kriminality. Zároveň 
se chceme také soustředit na 
preventivní programy zaměře-
né především na děti a dospí-
vající mládež a věnovat se také 
možnostem zvýšení pracovních 
příležitostí.

Sešel jsem se také s matkou 
Petra, paní Zhyvachivskou a po-
tvrdil jí, že stále platí nabídka 
města pomoci Petrovi i celé její 
rodině. Řekl jsem jí svůj ná-
zor na vývoj v  celém případu 

a mluvili jsme spolu o možném 
řešení,  paní Oksana se později 
rozhodla učinit prohlášení, ve 
kterém se omluvila Romům, po-
licii i majoritnímu obyvatelstvu 
Břeclavi. Věřím, že i její omlu-
va by měla vést ke zklidnění si-
tuace ve městě. Záleží nám na 
tom, aby se situace ve městě co 
nejdříve uklidnila. Zároveň chci 
tímto potvrdit, že za žádných 
okolností nebudeme však ustu-
povat od projektů, které jsme
nastartovali.

   
MUDr. Oldřich Ryšavý

Starosta Břeclavi

Se starostou na téma

Pět nových strážníků a sedm kamer bude nově dohlížet na 
bezpečnost v Břeclavi. Starosta města Oldřich Ryšavý na zase-
dání rady města doporučil navýšení počtu příslušníků městské 
policie na stav, který měla Břeclav ke konci roku 2006. Tedy na 
29. Nevyhovující kamerový chce město zcela vyměnit.



Mnozí obyvatelé Břeclavi po-
ukazují na to, že v ulicích po-
tkávají stále jen strážníky, kte-
ří nasazují botičky. Jak je to ale 
doopravdy? Jak velkou procen-
tuální část všech úkonů měst-
ské policie tato činnost zabírá? 

Technický prostředek k za-
bránění odjezdu vozidla, tedy 
tzv. botička, je ve vztahu k měst-
ské policii téma mezi lidmi znač-
ně diskutované a do jisté míry 
i mytizované. Skutečnost je však 
mnohem prostší. Záležitosti tý-
kající se „botiček“ totiž předsta-
vují pouhých sedm procent z  čin-
nosti strážníků na úseku dopra-
vy. Psychologicky vzato jsou však 
„botičky“ více viditelné a to nejen 
fyzicky, ale i tím, že se u každé 

z nich objeví hlídka strážníků 
hned dvakrát – při její montáži 
a následně při projednávání pře-
stupku s řidičem při její demon-
táži. Může to tedy působit tak, že 
městská policie řeší hlavně „bo-
tičky“, skutečnost je však opačná.   

Předpok ládám, že denní 
kontrola parkovišť strážní-
kem městské policie je vázána 
smlouvou se společností, která 
placená parkoviště provozuje. 
Mezi lidmi kolují fámy o tom, 
že strážníci denně nasadí de-
sítky botiček a tato činnost je 
tedy výnosným byznysem. Jaká 
je ale pravda? 

Začnu od konce: strážníci 
v  průměru instalují na vozidla 

asi šest „botiček“ za den. Zvěsti 
o „botičkování“ desítek automo-
bilů jsou tedy zcela nesmyslné. Je 
třeba si uvědomit, že odhalování 
a řešení dopravních přestupků 
jsou činnosti a povinnosti, které 
jsou – krom jiných - dané stráž-
níkům ze zákona. A podobné to 
je i s kontrolou dodržování pod-
mínek úhrady poplatku za par-
kování, které v případě Břeclavi 
představuje i naplňování podmí-
nek v minulosti uzavřené smlou-
vy mezi městem a společností, 
která má parkoviště v pronájmu. 
Pro městskou policii z toho ply-
nou pouze povinnosti – je v celé 
záležitosti pouze nástrojem, ni-
koli smluvní stranou a žádný 
byznys to tudíž pro strážníky 
vskutku není.

Když už jsme začali s těmi 
procenty, jaké činnosti patří do 
hlavní náplně městské policie?

Úkoly strážníků zcela kore-
spondují s povinnosti danými 

zákonem o obecní policii. Na ve-
likost podílu té které jejich čin-
nosti má vliv řada faktorů jako je 
denní nebo noční doba, zda jde 
o den pracovní či víkendový a po-
dobně. Co se týče hlídkové služ-
by, polovinu své činnosti provádí 
klasickou hlídkovou službu, dru-
hou polovinu tvoří prověřování 
oznámení od občanů. Ve všední 
dny do podvečerních hodin zabí-
rá působení strážníků v dopravě 
asi šedesát procent, zbylých čtyři-
cet procent jsou případy spojené 
s řešením přestupků proti veřej-
nému pořádku, občanskému sou-
žití, nedodržování obecně závaz-
ných vyhlášek a nařízení obce. 
Naopak ve večerních hodinách 
a  o víkendech či svátcích tvo-
ří posledně jmenované činnosti 
většinu náplně činnosti břeclav-
ských městských policistů. Pri-
oritou číslo jedna však je a bude 
přispění k maximální ochraně 
a bezpečnosti osob a majetku. 

(dav)
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Od prvního května je Břeclav 
rozdělená do pěti okrsků, které 
mají na starosti okrskáři. Nový 
projekt, se kterým přišel velitel 
Městské policie Břeclav Stani-
slav Hrdlička, zmapuje problé-
mové oblasti města a obyvatelé 
budou mít k ruce člověka, ke kte-
rému mohou přímo směřovat své 
problémy. Ty se mohou týkat jak 
bezpečnosti, tak třeba i stížností 
nebo informací, které pomohou 
zpříjemnit život ve městě.

„Rozdělili jsme tím přímý 
výkon služby na hlídkovou a ob-
chůzkovou činnost. Břeclav bude 
mít pět okrsků a každý bude mít 
svého strážníka s územní a ob-
jektovou odpovědností,“ upřesnil 
velitel Stanislav Hrdlička s tím, že 
lidé se skutečně mohou na okrs-
káře obracet s různými problémy.

Okrskář bude hlavně partne-
rem pro obyvatele daného okrs-
ku. „Bude získávat místní, objek-
tové a osobní znalosti, zmapuje 
bezpečnostní a jiná rizika, která 
následně vyhodnotí. Bude také 
provádět opatření k jejich odstra-
nění ve spolupráci s úřady a oby-
vateli,“ doplnil velitel, podle kte-
rého bude okrskář v případě kon-

fliktů hrát hlavně roli mediátora, 
tedy prostředníka. V jeho popisu 
práce je samozřejmě i prevence.

Měsíc po zavedení funkce 

okrskáře už má velitel první vý-
sledky. Strážníci nejenže navázali 
první kontakty s obyvateli svých 
čtvrtí, ale denně dostávají desít-

ky podnětů. Týkají se například 
i špatných chodníků, vyvráce-
ných značek, nepovolených sklá-
dek.                                             (ewi)

Okrskáři jsou již v ulicích,
přináší první dobré výsledky

Novák: Břeclavští strážníci
nejsou „botičkáři“

Už léta mezi lidmi v Břeclavi kolují fámy o tom, že hlavní čin-
ností břeclavských strážníků je nasazování takzv. botiček za nepo-
volené či nezaplacené parkování. Ve skutečnosti však tato činnost 
nezabírá ani deset procent veškeré práce městské policie. O mýtech 
a skutečnosti, týkající se botiček v Břeclavi jsme si povídali se zástup-
cem velitele městské policie pro vnitřní službu Zdeňkem Novákem.





www.elisha-mode.cz
Začínáme - rozjíždíme -jedeme dál!

Salon Elisha mode je tady pro Vás, 
stále na stejném místě, stále

s osvědčenými a odbornými službami,
bohatým sortimentem 

oděvů a látek, zakázkovým krejčovstvím
a místem na zaparkování. 

Jedeme dál se stálicí v Elisha mode
- Studiem H! 

Salon Elisha mode Velké Pavlovice 
Vás vždy přivítá s úsměvem!

Tel.: 728 067 749
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Břeclav už má dva romské 
asistenty, kteří působí v rámci 
městské policie. Ke stávajícímu 
Jaroslavu Danihelovi (foto vle-
vo) nově přibyl Jiří David. Oba se 
dobře orientují v břeclavské rom-
ské komunitě a jejich úkolem je 
například dohlížení na pořádek 
ve svěřených lokalitách, pomoc 
jejich obyvatelům při řešení cit-
livých otázek občanského souži-
tí nebo asistence strážníkům při 
řešení problémů právě v romské 
komunitě. Zatímco Jaroslav Da-
nihel má na starosti především 
problémové lokality v  centru 
města, tj. ulice Riegrova, Krátká, 
Na Zahradách, Slovácká a okolí 
Shopping centra, nově příchozí 
Jiří David bude působit zejména 

v Charvátské Nové 
Vsi a  v  Poštorné. 
Práce s romským 
asistentem se měs-
tu osvědčila i v ob-
lasti výchovného 
efektu na děti, kdy 
se asistent podílí 
na vyplnění vol-
ného času romské 
mládeže například 
sportovní aktivi-
tou. Oba asistenty 
se městu podařilo 
uhradit z dotač-
ních titulů v rámci 
programu Preven-
ce kriminality. 

(dav)    

Už letos v létě se část břec-
lavské kultury přesune k ná-
městí. Břeclavská radnice totiž 
nechá předláždit plochu u kina 
Koruna, kde ještě nedávno stá-
ly nepříliš oku lahodící plecho-
vé stánky. Namísto toho by zde 
měla vzniknout klidová zóna 
v centru města. „Úpravy budou 
probíhat postupně. Do konce 
června budou hotovy stavební 
úpravy, které zahrnují odstra-
nění panelů, předláždění plo-
chy a vyrovnání terénu. U kina 
vznikne mobilní podium pro 
pořádání kulturních akcí, kte-
ré bude možné využít i  jako 
letní zahrádku stávající kavár-
ny v  prostorách kina. Chceme 
dostat život na náměstí nejen 
v době konání kulturních akcí,“ 
nastínil další využití plochy na 

náměstí místostarosta Břeclavi 
Luboš Krátký. Už letos se zde 
bude pořádat tradiční břeclav-
ské Kulturní léto. 

Letošní předláždění plochy 
a postavení podia je však pou-
ze začátkem přeměny této čás-
ti náměstí. „Chceme, aby lidé 
začali náměstí užívat jako pří-
jemné místo pro zastavení a po-
sezení, což je také prioritou ce-
lého projektu. Pro další část 
přeměny, kterou bychom chtěli 
realizovat následně, už máme 
zpracované variantní studie od 
tří architektů. Zároveň uvažu-
jeme nad zklidněním této části 
náměstí, nad možným odklo-
nem dopravy, což je ale otázkou 
podrobnější dopravní analýzy,“
dodal. 

(dav)    

Přestože z přehledu naroze-
ných dětí už mělo dojít k poklesu 
žádostí o přijetí dětí do mateřské 
školy, hlásí se letos o devatenáct 
dětí více než minulý rok do ma-
teřských školek zřizovaných měs-
tem. Kvůli úbytku deseti míst 
v mateřské škole Břetislavova 
a  hlavně díky téměř padesátce 
dětí, které získaly odklad nástu-
pu k povinné školní docházce, se 
do školek v letošním školním roce 
nedostane čtyřicet dětí, které ke 
konci prázdnin dosáhnou tří let.

„Dětí s odkladem nástupu do 
první třídy je téměř padesát. Řada 
z nich by jistě školu již zvládla,“ 
uvedla vedoucí odboru školství 
Zdeňka Baková. Do konce roku 
navíc dosáhne věku tří let dal-
ší padesátka dětí, celkem tak do 
školy i po přihlášení nenastoupí 
devadesátka dětí.

Město je povinné zajistit dě-
tem mateřskou školu až v po-
sledním roce před zahájením 
povinné školní docházky. Rodiče 
dětí, které dostaly odklad povin-
né školní docházky a zůstanou  
další rok v mateřské škole, ne-
budou pro tento rok osvobozené 
od úplaty, protože osvobození si 
již vyčerpaly v tomto kalendář-
ním roce. 

Město hledá řešení přebudo-
váním dalších prostor na třídy 
mateřské školy. Možností jsou 
úpravy tříd na jednu třídu ma-
teřské školy v základní škole Kup-
kova, v budově v Sovadinově uli-
ci, a  jedna třída navíc by mohla 
vzniknout v mateřské škole Na 
Valtické. Po vybudování těchto 
dvou tříd bude vypsaný nový zá-
pis na tato místa. 

(ewi)

Romští asistenti přispějí
k lepšímu soužití minority s majoritou

Radnice chce
oživit náměstí

Školky jsou 
plné, radnice hledá 
nové prostory

Studio H
-psychoterapeutická poradna 
s dlouholetými zkušenostmi.

Trápí Vás: každodenní stres,
deprese, úzkosti, fóbie,

partnerské či pracovní problémy?
POMŮŽEME VÁM!

Dále nabízíme: profesionální fyzioterapii, 
relaxační techniky, sebevzdělávací kurzy.
Více na www.studioh.cz, tel.: 603 772 162. 

Najdete nás také v salonu Elisha mode
ve Velkých Pavlovicích

 www.elisha-mode.cz, tel.: 728 067 749



Svůj pas musí mít od 27. června 
2012 každý obyvatel České repub-
liky, který chce vycestovat. Tedy 
i děti, které již nelze zapisovat do 
pasů rodičů. I z toho důvodu se 
prodloužila čekací doba na od-
boru správních věcí a dopravy na 
břeclavské radnici. 

„Zájem o dětské pasy je ob-
rovský. Pro jejich pořizování jsme 
měli od začátku roku pouze jedi-
né pracoviště, druhé je určené pro 
elektronické občanské průkazy. 
Proto jsme pořídili další praco-
viště, které je určené právě pro 
občanské průkazy. Díky tomu se 
nám ale uvolnila kabinka, kterou 
můžeme využívat také na příjem 
žádostí o pasy. Jsme teď schop-
ní denně vyřídit mnohem více 
žádostí obyvatel,“ uvedl Ján Ja-
novíček z odboru správních věcí 
a dopravy.

Za hodinu jsou pracovní-
ci schopní přijmout na každém 
pracovišti přibližně pět až šest 
žádosti, předání pasů je pak ješ-
tě rychlejší. „Kromě pátku a ví-
kendu mohou přijít lidé každý 
den. V pondělí a středu je dlouhý 
pracovní den, v úterý a ve čtvrtek 

kratší. I teď jsme ale nucení regis-
trační systém vypínat minimálně 
hodinu před ukončením pracov-
ní doby,“ potvrdil Janovíček vel-
ký zájem.

Objednávat se lze na konkrét-
ní den a čas také přes internet. 
V současné době je však systém 
zaplněný až do poloviny července. 
„I z toho důvodu jsme se rozhodli 
pro mimořádnou dětskou úřední 
sobotu, která se konala šestadva-
cátého května. Bude-li zájem stále 
velký, mohli bychom to ještě zo-
pakovat. Lidem doporučuji sledo-
vat městské internetové stránky 
a tisk,“ nastínil Janovíček. 

S dítětem musí přijít jeho zá-
konný zástupce.  S sebou by měli 
mít rodiče svoji občanku nebo 
pas, rodný list dítěte, pokud již 
dříve mělo pas, pak i ten. K ově-
ření státního občanství dětí dopo-
ručujeme vzít s sebou rodné listy 
rodičů. Žádost a fotografii pořídí 
úředníci na místě. „Doporuču-
jeme lidem chodit více v krátké 
úřední dny, kdy není nápor ža-
datelů tak velký,“ přidal Jano-
víček pár rad s tím, že lidé by si 
měli rozhodně před vycestováním 

zkontrolovat pas, aby pak nebyli 
překvapení, že jejich dítě nebude 
možná moci jet s nimi.Samozřej-

mě lze pořídit i pro děti pas typu 
Blesk, je však mnohem dražší 
a platí kratší dobu.       (ewi)
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Problémy má přitom stavba od 
samého začátku. Původně chtěl 
totiž investor stavět kolonii ve 
tvaru šneka, na což měl i staveb-
ní povolení. Nakonec se však roz-
hodl, že postaví komunikace ve 
tvaru písmene E. Na to však po-
volení neměl, proto musí staveb-
ní úřad stavbu dodatečně povolit. 
„Stavební úřad je však povinný 
zkoumat mimo jiné i to, zda stav-
ba vyhovuje požadavkům na vyu-
žívání území. Jedním z hledisek je 
napojení na sítě technické infra-
struktury a pozemní komunika-
ce. Tedy zajištění příjezdu do ko-
lonie,“ uvedla vedoucí stavebního 
úřadu Milena Osičková. 

Jenže v tomto případě silnice 
chybí. Přestože do kolonie vede 
rozbitá cesta, byla v minulosti 

pouze účelovou silnicí při vý-
stavbě nemocnice. Pak měla být 
zrušená. V územním plánu je 
vedená pouze jako lesní a polní 
cesta. Tudíž podnikatel ji nemů-
že opravovat, protože neexistuje, 
ale vystavět zcela novou. A na to 
potřebuje stavební povolení.

Město Břeclav je ochotné pod-
nikateli přispět, ale musí splnit 
požadavky města. Například aby 
u silnice byly chodníky a veřej-
né osvětlení. Stavebník na město 
podal v únoru žádost o vydání 
územního rozhodnutí, ovšem ta 
opět neobsahovala všechny po-
třebné dokumenty. „Řízení jsme 
proto přerušili a vyzvali jej k do-
plnění materiálů. Podnikatel však 
nakonec vzal žádost o umístění 
stavby propojovací silnice v dub-

nu zpět. Proto jsme řízení zasta-
vili,“ doplnila Osičková s tím, že 
podnikatel se již na listopadovém 
setkání se starostou před tamní-
mi obyvateli zavázal, že vše dodá. 

Podnikatel dokonce nezašel 
ani na odbor rozvoje a správy. 
Ten však vydává ke stavbě silnice 
stanovisko, bez kterého nemůže 
stavební úřad dále konat. I tak se 
ale pracovníci odboru rozhodli 
tamním obyvatelům vyjít vstříc. 
„V projektu stále chybí chodník 
a veřejné osvětlení. Podnikatel 
pouze navrhl provizorní řešení, 
kdy bude na silnici namalován 
pruh. To je však pro pohyb lidí ve-
lice nebezpečné. Důvodem mají 
být majetkoprávní vztahy dotče-
ných pozemků, kde by měl chod-
ník být,“ vysvětlila vedoucí odbo-
ru rozvoje a správy Jana Šupová.

Ta se z vlastní iniciativy obrá-
tila na Správu železniční doprav-
ní cesty s dotazem, zda by chod-

ník nemohl stát poblíž železniční 
trati. „Správa železniční dopravní 
cesty nám oznámila, že umístě-
ní a odprodej pozemků je mož-
né. Pořád podnikateli nabízíme 
spolupráci, prozatím jsme od něj 
však neobdrželi žádný podnět,“ 
podotkla Šupová. 

Lidé žijící v kolonii tak nadále 
zůstávají bez zpevněné příjezdové 
silnice a jejich domy nemohou být 
ani zkolaudované. Právě proto, že 
chybí propojení. 

Po posledním jednání mezi 
obyvateli kolonie Habrová Seč 
– Hájky a starostou města Old-
řichem Ryšavým došlo k další 
dohodě. Investor dodá všechny 
potřebné dokumenty k žádosti 
o umístění a povolení propojky, 
a pokud novou silnici schválí spe-
ciální silniční úřad, vystaví město 
silnici bez potřebných chodníků 
a osvětlení tak, jak požadují oby-
vatelé domů.                                 (ewi)

Podnikatel napadá město kvůli silnici.
Stále však nedodal potřebné podklady

Žádostí o dětské pasy přibývá,
radnice přidává úřední dny

Plné znění otevřeného dopisu, který zaslal podnikatel na město 
Břeclav, a na který v Radnici reagujeme formou článku, naleznete 
na webových stránkách města Břeclavi www.breclav.eu.

objekt bez č. p. na pozemku p. č. 2103/9, pozemku p. č. 2103/9 
o výměře 385 m2 a pozemku p. č. 2103/8 o výměře 12 m2, včetně všech 
součástí a příslušenství, vše v k. ú. Charvátská Nová Ves.

Jedná se o bývalou kotelnu, která se nachází v lokalitě na sídlišti 
Na Valtické v Charvátské Nové Vsi. V současné době je objekt nevy-
užívaný, je odpojený od veškerých sítí, je určen pro účely poskytování 
služeb občanské vybavenosti. Město Břeclav nabízí nemovitosti mini-
málně za cenu znaleckého posudku, tj. za 1,100.000 Kč.  

Prodej se uskutečňuje v souladu se zásadami pro nakládání s ne-
movitým majetkem města Břeclav, schválenými zastupitelstvem měs-
ta. Tyto zásady jsou k dispozici na internetových stránkách města -  
www.breclav.eu

Město Břeclav prodává

Jeden a půl milionu korun má ve svém rozpočtu vyčleněné měs-
to Břeclav na cestu spojující silnici první třídy s novou obytnou 
kolonií Habrová Seč – Hájky v Poštorné. Přestože se vedení města 
opakovaně sešlo s investorem celého projektu a vysvětlilo mu, co je 
zapotřebí k tomu, aby se radnice do projektu mohla zapojit, pod-
nikatel stále ještě nedodal potřebné materiály. A naopak napadá 
stavební úřad, že je nečinný.
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Upozorňujeme podnikatele, 
kteří vlastní oprávnění k provo-
zování živnosti „Ostraha majet-
ku a osob (dříve „Podniky zajiš-
ťující ostrahu majetku a osob“) 
a „Služby soukromých detek-
tivů“, že podle čl. VIII zákona 
č. 155/2010 Sb. jsou povinni do 
1. 8. 2012 doložit doklady proka-
zující splnění podmínek odbor-
né způsobilosti podle přílohy č. 2 
živnostenského zákona. 

V případě, že odbornou způ-
sobilost podle živnostenského 
zákona nesplňují, mohou  v uve-
dené lhůtě ustanovit odpovědné-
ho zástupce, který bude uvedené 
podmínky splňovat, nebo přeru-
šit provozování živnosti.

Pokud ve lhůtě do 1. 8. 2012 
nedoloží doklady prokazují-
cí splnění podmínek odborné 
způsobilosti nebo neustanoví 

odpovědného zástupce, případ-
ně nepřeruší provozování živ-
nosti, zahájí živnostenský úřad 
řízení o zrušení živnostenského 
oprávnění.

Současně podnikatele upo-
zorňujeme, že podle výše uvede-
ného zákona musí do 1. 8. 2012 
zajistit a na žádost živnostenské-
ho úřadu doložit, že výkon čin-
ností, které jsou obsahem živ-
nosti „Ostraha majetku a osob“ 
a „Služby soukromých detekti-
vů“ je zajištěn pouze fyzickými 
osobami splňujícími podmínky 
odborné způsobilosti podle pří-
lohy č. 5 živnostenského zákona.

Další podrobnější informace 
získáte na obecním živnosten-
ském úřadu Městského úřadu 
Břeclav, tel. č. 519311330.

(OŽÚ)

Bývalý autokemp opět ožívá. 
Každý víkend a o prázdninách 
každý den se mohou lidé přijít 
podívat na koně Petra Vlaši-
ce z Ranče Ladná. A samozřej-
mě se mohou i svézt. Ten se už 
v loňském roce dohodl na spo-
lupráci s městem s tím, že jeho 
povinností je pravidelné spásá-
ní a sečení trávy v prostoru bý-
valého autokempu a v prostoru 
pod zámkem.

„Celý červen budeme v kem-
pu každý víkend od desíti do 
pěti hodin, ale samozřejmě je 
možné se třeba objednat na 
jiný den a  čas. O prázdninách 
pak budeme v  kempu každý 

den. Lidé se mohou na koních 
povozit v areálu, a pokud je to 
potřeba, dostanou u nás úvod-
ní lekci. K dispozici máme i ko-
čár, takže je možné si vyjet na 
výlet,“ prozradil Vlašic s tím, 
že tak není problém třeba výlet 
k Janohradu.

Město si od spolupráce sli-
buje hlavně údržbu a oživení 
areálu. Ranč Ladná se tak bude 
účastnit i akcí, které pod zám-
kem budou. Tou první je festival 
minipivovarů 23. června.

Kontakt:
Petr Vlašic – 602 731 102

Čas provedení: 8.00 hod. – 15.00 hod.

Místo:     Termín BČ:

Na Valtické od MŠ Duhovka po točnu Bors 07. 6. 2012
Sídliště U Splavu  05. 6. 2012
(od ul.Kupkova po ul.Haškova)  
Slovácká před blokem č. 21-37  12. 6. 2012
Sídl. Dukelských hrd.  14. 6. 2012
(od ul.Sovadinova po Hudební školu) 
Růžičkova + Pyskatého   21. 6. 2012
Ul. Nová    26. 6. 2012 
Bří Mrštíků od č. 17-19   28. 6. 2012
Libušina + B. Němcové   12. 7. 2012
Herbenova ul. od ul. Lidické po pěšinu 17. 7. 2012
Ul. Mládežnická    19. 7. 2012

Ovoce, zeleninu, vejce, med, 
sýry, uzeniny.. To a mnohem více 
si i letos mohou lidé v Břeclavi 
nakoupit každý pátek před Kul-
turním domem Delta, kde se až 
do 21. září budou konat s podpo-
rou města farmářské trhy. Město 
tak navazuje na spolupráci, která 
začala v minulém roce.

„Letos jsme na podporu far-
mářských trhů zařadili uvedený 
prostor mezi tržní místa ve městě 
a poskytli jsme pro jejich konání 
pět dřevěných stánků pro pro-
dejce na celou dobu konání trhů. 
A to včetně přepravy a umístění. 

Také jsme zapracovali na větší 
propagaci, nechali jsme vytvořit 
bannery a plakáty a umístili jsme 
je na zábradlí ve městě,“ uvedl 
starosta Oldřich Ryšavý.

Jak doplnil, i v letošním roce 
mohou prodejci bezplatně par-
kovat za Kulturním domem Del-
ta. Ve střehu budou také městští 
strážníci, kteří se budou v mís-
tě pohybovat více, a zajistí tak 
prodejcům i nakupujícím větší 
ochranu před zloději a v době 
mimo konání trhů zase ochranu 
stánků před vandaly. 

(ewi)

Upozornění pro podnikatele

Koně se vrací
do autokempu

Plán blokového
čištění v roce 2012

Farmářské trhy začaly, 
podporuje je radnice

Den otevřených dveří
v městském útulku pro opuštěná 

zvířata v Bulharech
Kdy: v pátek 15. 6. 2012

od 13 do 17 hod.
• možnost prohlídky provozních částí útulku

s výkladem nájemkyně útulku
• předvedení práce a pomůcek Městské policie 

Břeclav používaných v souvislosti s odchytem 
toulavých zvířat

• soutěže pro děti a jejich odměna sladkostmi
• drobné občerstvení pro návštěvníky
• možnost vybrat si do péče některého z pejsků
• nájemkyně útulku uvítá případnou pomoc

veřejnosti (krmení pro pejsky a kočky apod.)

Přijďte na ojedinělý
chrámový koncert

Koncert mužského sborového zpěvu ve čtvrtek 
21. 6. v poštorenském kostele by si neměli nechat 
ujít žádní zpěváci z regionu. Mužský sbor sv. Efrai-
ma byl založen v Budapešti v roce 2002. Tvoří 
jej 16 profesionálních zpěváků, kteří se aktivně 
účastní maďarského hudebního života. Základ 
jejich repertoáru tvoří byzantská hudba střední 
a východní Evropy. Pravidelně zpívají liturgické 
mše v řeckokatolických kostelích v Budapešti, ale 
svůj repertoár obohacují i o hudbu Bély Bartóka, 
Sergeje Rachmaninova či Ference Liszta. Účastnili 
se mnoha vyznamných festivalů, např v Petrohra-
du, Paříži, Moskvě, Schleswig-Holsteinu. Koncert 
začíná v 19.30 h
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„Chtěli jsme využít dlouho za-
vřený objekt v bývalém cukrova-
ru. A to hlavně pro to, abychom 
spojili Břeclavany. Podle nás je 
důležité, aby poznávali hodnoty 
regionu, víc se zapojovali do dění 
ve městě. Projekt je příhraniční, 
takže jsme oslovili kolegy z Ra-
kouska a Slovenska,“ uvedl před-
seda sdružení Ivan Hodonský.

Půlroční projekt zaháji la 
24.  května slavnostní vernisáž 
výstavy členů sdružení a jejich 
hostů – uměleckých sdružení Art 
Schmidatal z rakouského Ziers-
dorfu a Artklub 2002 ze sloven-
ských Malacek. Téma je jasné: 
Tak se žilo v cukrovaru… 

„Součástí vernisáže byla i ve-
řejná anketa nazvaná Co s tím…? 
Zajímá nás, co by lidé rádi viděli 
v tomto areálu,“ doplnil Hodon-
ský. Z podnětů veřejnosti se může 
totiž odvinout další dění.

Výtvarné dílny zahájí mal-
bou. První kreativní setkání 
potrvá dva dny, a to v termínu 
9.  a  10.  června vždy od 13 do 
17 hodin. V sobotu se mohou učit 
malovat děti, v neděli pak dospělí. 
V té době se uskuteční i přednáš-
ka historika Emila Kordiovského 

o historii cukrovaru.
Další dvě dílny se 

budou věnovat grafi-
ce. Pro děti je v  plá-
nu 14. - 15. červen-
ce, pro dospělé pak 
o  týden později. Té-
matem srpnových dí-
len je užité umění. 
Děti se mohou těšit 
11. - 12. srpna, dospě-
lí opět další víkend.

Tvořit z keramiky pod vede-
ním výtvarníků pak mohou děti 
v září. Pro ně je dílna určená 15.-
16. září, pro dospělé týden poté. 
K tomu si přednášku z dějin umě-
ní připravila Eva Černohorská.

Po prvních třech dílnách se 
uskuteční i první společná výsta-
va všech účastníků. Na programu 
ji má Sdružení břeclavských vý-
tvarníků 28. září, tedy v průběhu 
Svatováclavských slavností.

Poslední dílny budou patřit 
fotografii. Na děti čeká zajímavý 
kurz 13. - 14. října, na dospělé 
další víkend. Přednášku si tento-
krát připravil Pavel Doležal, který 
představí možnosti propojení vý-
tvarného umění s hudbou.

Závěrečná vernisáž všech pěti 

dílen se uskuteční 27. října. Akce 
to bude charitativní – výtěžek 
z  prodaných děl půjde na pod-
poru Dětského stacionáře Utilis 
společnosti Remedia Plus. Klienti 
tohoto centra se i aktivně zapojí. 
Sdružení jim umožní účast na 
všech dílnách, čímž pro ně ote-
vře možnost další integrace do 
společnosti. Budou i pomáhat při 
přípravě výstav a dílen, vystoupí 
s kulturním programem v rámci 
vernisáží.

Akci podporuje jak Městské 
muzeum a galerie Břeclav, tak 
i  břeclavská radnice. Výtvarní-
kům zdarma zapůjčila prostor, 
vypomůže s technickým zajiště-
ním. „Chci moc poděkovat všem, 
kteří se na půlročním projektu 
podílejí. Můžeme dát o cukrova-

ru vědět lidem v širokém okolí. 
A třeba se pak ozvou i investoři, 
kteří by jej chtěli využít pro své 
projekty,“ nechal se slyšet mís-
tostarosta Břeclavi Luboš Krátký. 
Starosta Oldřich Ryšavý ještě do-
plnil, že město rozhodně nechce, 
aby se stal z  cukrovaru mrtvý 
prostor. Měl by zkrátka žít.

Problémem jsou však pro 
sdružení peníze. Zatím finanční 
pomoc nabídla pouze Jihomorav-
ská komunitní nadace, ostatní in-
stituce, které výtvarníci oslovili, 
ještě svou účast zvažují. Umělci 
však pevně věří, že tak rozsáhlý 
a významný komunitní projekt 
nakonec jistě přiláká pozornos-
ti médií, institucí i soukromých 
dárců.                                          

(ewi, so, foto dav)

Na „vesláku“ se v Břeclavi za 
první republiky scházeli veslaři, 
tenisté, Moravané, Němci i Židé. 
Jedním z posledních pamětníků 
na tuto dobu byl Štěpán Hrstka. 
Seznámil jsem se s ním v Brně 
v  roce 2007, několikrát jsem ho 
navštívil a jednou se mnou byl ny-
nější místostarosta Břeclavi Luboš 
Krátký, který spravoval kroniku 
SVK Břeclav. Právě po této návště-
vě následovalo pozvání do Břec-

lavi, kde se pan Hrstka zúčastnil 
křtu nové čtyřveslice a v loňském 
roce výsadby Olympijské aleje. 

Štěpán Hrstka prožil v Břecla-
vi krásné mládí a jako gymnazista 
chodil na „veslák“, kde se scházela 
„břeclavská společenská špička“, 
ale také studenti, aby sportovali 
a bavili se. Vstoupil do Orla, vě-
noval se veslování a lehké atleti-
ce. Jeho sprinterské výkony z té 
doby byly překonány až po sed-
mi letech!  V překážkovém běhu 
na Katolické olympiádě ve Vídni 
získal v r. 1936 evropské prven-
ství. (V témže roce se jeho bratr 
Antonín  účastnil OH v Berlíně 
jako lodivod slavné břeclavské 
reprezentační osmy.) Na mist-
rovství republiky v desetiboji jako 
vítěz vytvořil nový českosloven-
ský rekord. 

Po roce 1934 se odstěhoval, ale 
celý život se stále rád vracel do 
Břeclavi. V Orlu působil v Brně 
i ve Zlíně, kde na jeho doporuče-
ní se začínající sprinter Emil Záto-
pek přeorientoval na dlouhé tratě. 

Celý život působil jako podni-
kový právník. Vždy měl smysl pro 
spravedlnost. S žádostí o právní 
pomoc se na něj obraceli i jeho 
bývalí kamarádi z Břeclavi, kteří 
žili v Izraeli a se kterými se stýkal 
až do konce života. 

Zajímavé a pro dnešní dobu 
podnětné byly i jeho myšlenky 
a životní postoje. Každého po-
suzoval pouze dle jeho činů a ne 
podle národnosti. Konstatoval, že 
všichni břeclavští učitelé se aktiv-
ně podíleli na společenském a kul-
turním životě. Oceňoval, že jeho 
první učitel hudby Chovanec má 

v LŠU svou pamětní desku. Na-
proti tomu se podivoval nad tím, 
že na „vesláku“ dodnes není žádná 
deska, oceňující zásluhy celé řady 
sportovních osobností. Stejně tak 
nebyli oceněni židovští Břeclava-
né, bojující ve válce za naši vlast. 
Vzpomínal na řadu „mecenášů“ 
jak v kultuře, tak i ve sportu. Ves-
laře podporoval ředitel cukrova-
ru Nemann a především starosta 
R. Zaoral. 

V dubnu jsme se s panem Ště-
pánem Hrstkou rozloučili. V 97 
letech nás opustil velký Břeclavan, 
„Masarykovec“, pamětník a život-
ní optimista. Na jeho pohřbu za-
zněla píseň „Za Starů Breclavů“ 
a sbor židů jako symbolická tečka 
za jeho životními postoji. 

Jaroslav Zika

Břeclavský cukrovar žije uměním

Odešel Břeclavan, díky kterému
Zátopek začal běhat dlouhé tratě

Cukrovar žije uměním. Jedna z  hal bývalého břec-
lavského cukrovaru, kde dříve byly obchody, bude půl 
roku sloužit umění. Sdružení břeclavských výtvarníků 
připravila ve spolupráci s městem a dalšími partnery vý-
stavu téměř tří stovek děl od známých břeclavských, ra-
kouských a slovenských umělců. Na návštěvníky čekají 
ještě další dvě výstavy, deset dílen, koncerty a divadla. 
A možná i něco dalšího...



17.–24. června 2012

Dny města 
Břeclavi

Neděle 17. 6. 2012 
Retroodpoledne ve stylu 30. let – k poslechu a tanci hrají Melody gentleman Lednice, přehlídka 
dobové módy; zámeček Pohansko, začátek v 15.00
Dnes vám hraje Yamaha Břeclav – představení všech žáků hudební školy včetně mažoretek; 
sokolovna v Charvatské Nové Vsi, začátek v 13.30

Pondělí 18. 6., úterý 19. 6. a středa 20. 6. 2012
Atletická olympiáda břeclavských škol – stadion TJ Lokomotiva Břeclav, začátek vždy v 8.30 

Středa 20. 6. 2012
Břeclav na starých pohlednicích – vernisáž výstavy historických pohlednic města od dob Rakou-
sko-Uherska; Městská knihovna Břeclav, začátek v 17.00, výstava potrvá do 30. září

Čtvrtek 21. 6. 2012
Concentus Moraviae – XVII. Mezinárodní festival 13 měst – chrámový koncert staré byzantské 
hudby (od gregoriánského chorálu po autory 19. a 20. století) v podání mužského sboru Sv. Efrai-
ma; kostel Navštívení Panny Marie v Poštorné, začátek v 19.30
Břeclav v obrazech malířů – vernisáž výstavy v Galerii 99, začátek v 17.00

Pátek 22. 6. 2012
Exhibice extraligových hráček stolního tenisu – Zimní stadion Břeclav, 16.00–18.00
10. výročí Slováckého krúžku Charvatčané – koncert; sokolovna v Char. N. Vsi, začátek v 19.00
Partyvoda 2012 – taneční párty; areál Na vodě ve Staré Břeclavi, začátek v 20.00

Sobota 23. 6. 2012
Břeclavský drak 2012 – 3. ročník závodů dračích lodí pro amatérské týmy nejen z Břeclavi; areál 
SVK Nad splavem, začátek v 9.00
Minipřehlídka minipivovarů – prezentace minipivovarů z Mikulova, Hodonína, Bzence, Ratíško-
vic, Oslavan, Brna, Dalešic, Jihlavy, Pacova a zahraničních z Trnavy a Prieval; areál Pod zámkem, 
začátek v 13.30
Hudební country odpoledne – koncert místních country kapel CWB, Čtyřlístek, Yantar, Wrávor; 
areál Pod zámkem, začátek ve 13.30                                                                                              
Večerní koncert revivalů – Roxette revival (Praha), Rusty Nail (Brno), Kožuch (Klobouky); areál 
Pod zámkem, začátek v 19.00                                  
Program pro děti s Drumben Orchestra – posezení a bubnování nejen pro děti; Zámecké nádvoří,
začátek ve 14.00

Neděle 24. 6. 2012
Dětské hody – pořádá Charvatčánek; sokolovna v Charvátské Nové Vsi, začátek v 15.00

Výstavy
Muzeum lehkého opevnění vz. 37. – prohlídka plně vyzbrojeného a vystrojeného lehkého opev-
nění s průvodcem v dobové uniformě; Břeclav-Pohansko, otevřeno 23. a 24. 6., od 10.00 do 17.00
Velkomoravské Pohansko – stálá expozice; Břeclav-Pohansko, otevřeno 10.00–18.00
Miniatury staveb Lednicko-valtického areálu – Historie rodu Lichtenštejnů – stálá expozice 
břeclavského muzea; Lichtenštejnský dům, otevřeno denně 8.00–17.00
Židovská Břeclav – stálá expozice břeclavského muzea; synagoga, otevřeno 10.00–17.00
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Stovky cyklistů si daly na za-
čátku května dostaveníčko u poš-
torenského kostela. Již poosmé se 
rozhodli společně otevřít cyklistic-
kou sezonu na Lichtenštejnských 
stezkách. Počasí jim přálo, pršet 
začalo až večer.

Akce byla určená jak pro rodi-
ny s dětmi, tak i pro zdatné cyklis-
ty. Zájemci si opět mohli vybrat ze 
dvou tras. Kratší vedla na Pohan-
sko a zpět do areálu Nad Splavem, 
delší pak přes Rakousko, Valtice, 
Hlohovec a Janův hrad do cíle. 
Slosovatelné cyklopasy pak udělali 
mnohým radost. Vyhráli potřeby 
pro údržbu kol, mapy či víno a je-
den dokonce odjel na zbrusu no-
vém kole.

Po cestě z Pohanska si mnozí 
mohli všimnout jedné novinky. 
A  to cedulí u několika stromů. 
Radnice ve spolupráci ze Základ-
ní školou Slovácká připravila ote-
vření nové naučně stezky doup-
ných stromů.

„Děti ze základní školy rok 
pracovaly na zkrášlení této stezky. 
Vyhledaly si zajímavé stromy, kte-
ré lemují silnici, a po vzoru knihy 
a filmu Pán prstenů jim daly jména 
a nakreslily je. Takže nám vznikli 
Entové, kteří stezku hlídají,“ přiblí-

žil novinku místostarosta Břeclavi 
Luboš Krátký.

Jak dodal, vybírat se muselo 
z téměř čtyřiceti obrázků. Rozhod-
ně však stojí za to si novou stezku 
projít a u každého Enta se zastavit.

Odpoledne pak v areálu Nad 
Splavem patřilo i křtu nových Břec-
lavských výletních novin. Do života 
je uvedl starosta Břeclavi Oldřich 
Ryšavý, místostarostové Luboš 
Krátký a Miloš Petrů, místostaros-
ta Valtic Milan Sedláček, starosta 
Lednice Libor Kabát, zástupci spo-
lečnosti Effect Design a další radní.

„Původní nápad vznikl ve Val-
ticích. Pak se připojila i Lednice. 
Od toho byl už jen krůček k těm 
našim. Budeme je nabízet v infor-
mačních centrech, hotelích či re-
stauracích v Lednicko-valtickém 
areálu. Určené jsou jak pro turis-
ty, kteří v nich najdou například 
mapu města s odkazy na zajímavé 
památky, tak i pro Břeclavany,“ po-
dotkl místostarosta Krátký.

Podle něj byla tvorba celkem 
náročná. Už proto, že se do novin 
nevešlo zdaleka vše, co bychom 
mohli lidem představit. V dalším 
roce by už snad mohly vyjít novi-
ny společně pro více obcí v regio-
nu.                                                 (ewi)

Cyklisté otevřeli sezonu,
radnice pak křtila noviny a novou stezku

Další, kdo 
převza l le-
tos ocenění 
z  rukou sta-
rosty Břecla-
vi Oldřicha 
Ryšavého za 
dlouholetou 
a v ý zna m-

nou pedagogickou činnost je se-
dmdesátiletý Josef Rouček. Jako 
učitel působil na břeclavském 
gymnáziu, poté na SPŠ E. Beneše, 
jejímž ředitelem byl řadu let. Po-
dílel se na rozsáhlé dostavbě této 
školy a opravě Domova mládeže. 
Zasloužil se o navázání význam-

ných mezinárodních styků školy 
a uspořádání řady přehlídkových 
festivalů školních národopisných 
souborů. Posílil technický charak-
ter školy, získal statut Autodesk 
academia, žáci za jeho působení 
dosahovali významných úspěchů 
na republikových i mezinárodních 
soutěžích.

Jak jste se k učitelství dostal? 
Původně jsem byl strojař, ab-

solvent Letecké fakulty Vojenské 
akademie Brno. V Břeclavi jsem 
pracoval v Transportě, ale proto-
že jsem neměl politickou kvalifi-
kaci, nemohl jsem vykonávat vyšší 
funkci. Školství mě tehdy potřebo-

valo víc, takže jsem z Transporty 
přešel do školství. Už tehdy jsem 
však učil několik let jako externí 
učitel, vedl jsem několik diplo-
mových prací pro vysoké školy 
a jezdíval na tábory s dětmi jako 
vedoucí. Do školství jsem tedy 
přecházel docela rád. Učil jsem 
strojní předměty, programování 
a práci s počítačem. Na průmys-
lovce mně dokonce přišly vhod mé 
zkušenosti z vedení kolektivů vo-
jenských, stavebních a výrobních. 

Zatímco někteří kantoři od-
chází ze školství s pocuchaný-
mi nervy, z Vás vyzařuje poho-
da a klid.

Učení mě vždy bavilo, čas se 
studenty mi byl příjemný, mys-
lím, že díky kontaktu s mladými 
lidmi, se studenty, si člověk může 
udržet optimismus do vysokého 
věku, dalo by se říct, že učitel má 
naději zůstat životním optimistou.

Užíváte si zaslouženého dů-
chodu?

Přestat není účel, člověk musí 
mozek pořád namáhat, aby mu 
nezakrněl. V současnosti hodně 
čtu technické knihy a věřím, že 
brzy své nabyté poznatky využi-
ju ku prospěchu nejen svému, ale 
celého regionu.                               

  (red)

Rouček: Učitel má naději zůstat optimistou

Mob.: +420 602 457 122

www.galfin.cz

Půjčka 10.000 Kč
bez doložení příjmu

Hotovost až 20.000 Kč
stačí OP a výplatní páska

Další půjčky řešíme individuálně. Řešíme i exekuce, popř. konsolidace 
dluhu zástavou domu, bytu i družstevního. Splátky až 10 let.

Půjčka 30.000 Kč- ideální i pro OSVČ
stačí dvě SIPA, nebo živnost aspoň 6 měs

Půjčka až 50.000 Kč s nízkou spl.
pro dva žadatele s příjmem ze zaměstnán

ŽÁDNÉ POPLATKY!
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Jde o nekomerční celobarevný 
vlastivědný a národopisný časopis 
Slovácka, který začal být vydáván 
již v roce 1946 v Břeclavi a který 
zde dosud má redakci. Dozvíte 
se v něm o historii jihovýchodní 
Moravy, místním folkloru, pří-
rodě, zajímavých osobnostech, 
výtvarném umění, architektuře, 
archeologii, turistice a nejnověji 
též o tradičních lidových jídlech 
regionu. Samozřejmě nechybí ani 
oblíbené vzpomínky pamětníků, 
kalendář kulturních a společen-
ských akcí na Slovácku a pohled 
do obsahů periodik vydávaných 
v celé řadě obcí. Možnost poslat 
do časopisu svůj článek mají od-
borníci i občané se zájmem o his-
torii a folklor svého domova. Za 
několik desetiletí trvání Malova-
ného kraje neexistuje na Slovácku 

vesnice nebo město, o kterých by 
se v časopise nepsalo, a to přiroze-
ně včetně Břeclavi. Stejně tak bude 
jistě tematika týkající se Břeclavi 
uveřejněna v některém z příštích 
vydání periodika. Malovaný kraj 
– to je tradice pojatá moderně. 
Můžete se o tom přesvědčit tře-
ba na www.malovanykraj.cz, kde 
jsou podrobnější informace o ča-
sopise, či na www.publero.com, 
kde si kompletní ukázkové číslo 
dvouměsíčníku lze prohlédnout 
v elektronické podobě. Redak-
ce Malovaného kraje, 17. listo-
padu 1a, 690 02 Břeclav (tel. 602 
575 463; malovanykraj@seznam.
cz) Vám na vyžádání ráda pošle 
na ukázku výtisk časopisu zdar-
ma přímo domů. Na uvedených 
kontaktech je možno vyřídit též 
předplatné.

Znáte dvouměsíčník
Malovaný kraj?

VÍCE KLIDU

VÍCE KOMFORTU

VÍCE STABILITY

VÍCE TEPLA

VÍCE BEZPEČÍ

VÍCE JISTOTY

MÉNĚ STAROSTÍ

SEDM
VÝHOD
PRO VÁS

Obchodní kancelář:
Sady 28.října 15
690 02  Břeclav

tel.: 519 324 241
mobil: 606 732 215

e-mail: kovi@kovi.cz

* dle objemu zakázky

50  zimních dnů 50 % sleva
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Již za necelý měsíc tu máme 
prázdniny, čas dovolených a od-
počinku. Než se ovšem oddáme 
letním radovánkám, rád bych 
se ohlédl za činností Městské 
knihovny Břeclav v první polovi-
ně letošního roku.  

Na začátku roku nás čekalo 
zdražení knih způsobené zvýše-
ním daně z přidané hodnoty, ale 
s touto komplikací se nám poda-
řilo vyrovnat a našim čtenářům 
jsme nakoupili téměř 900 nových 
knih. Do knihovny se přišlo po-
dívat 40 tisíc návštěvníků, kteří 
si půjčili bezmála 90 tisíc knih, 
novin, CD a časopisů. 

Nad rámec knihovnické čin-
nosti pořádají pracovníci břec-
lavské knihovny také kulturně 
vzdělávací akce pro veřejnost. 
K již tradičním akcím patří kur-

zy trénování paměti a obsluhy 
počítačů pro začátečníky a mírně 
pokročilé. V letošním roce k nim 
pak přibyly tematicky zaměřené 
kurzy pro úpravy obrázků a videa 
v počítači. Novinkou v nabídce 
kulturně vzdělávacích akcí je naše 
Literární kavárna, která se koná 
pravidelně každý druhý čtvrtek 
v měsíci a již si získala své pra-
videlné návštěvníky. Pravidelně 
se zde střídají literární a hudební 
odpoledne. Návštěvníci si tak již 
mohli připomenout život a dílo 
Boženy Němcové, písničky Jiřího 
Grossmanna, protiválečné posto-
je bratří Čapků či známé operet-
ní melodie. 

Velký ohlas získala také vý-
tvarná soutěž Krása lidových kro-
jů Podluží, kterou jsme uspořáda-
li ve spolupráci s břeclavskou foto-

grafkou Dagmar Benešovou. Žáci 
mateřských a základních škol měli 
za úkol výtvarně zpracovat to, co 
se jim nejvíce líbí na lidových kro-
jích našeho regionu. Do soutěže 
se zapojilo přes 500 dětí a porota 
musela vybírat vítěze z více než 
tří set výtvarných prací. Ty nej-
lepší práce byly vystaveny v pro-
storách knihovny v měsíci březnu. 
Pokud jste si je nestačili prohléd-
nout,  bude možné je vidět ještě 
v rámci folklórního festivalu Pod-
luží v písni a tanci ve Tvrdonicích. 

Z dalších akcí bych připome-
nul výstavu fotografií s názvem 
Krásy Velkopavlovicka a Senicka 
ve fotografiích, cestopisné bese-
dy Expedice po řekách severo-
východní Sibiře a Plavba na pla-
chetnici La Grace nebo interneto-
vé soutěže pro děti Májový úklid 

knihovny a Ze světa zvířat.
Neméně důležitá je v součas-

né době pro knihovnu také pre-
zentace na internetu. K již zave-
deným internetovým stránkám 
www.knihovna-bv.cz, které tvo-
ří pomyslnou základnu interne-
tové komunikace knihovny, a ke 
knihovnímu blogu, přibyla také 
znovuobnovená stránka na soci-
ální síti Facebook. Zde se mohou 
zájemci dovědět zajímavé infor-
mace nejen z knihovny, ale také 
ze světa literatury.

Zastavte se v červnu v břeclav-
ské knihovně, ať si můžete na do-
volené nebo za deštivých prázd-
ninových dnů přečíst knihy, na 
které jinak není přes celý rok čas. 

Mgr. Marek Uhlíř
ředitel knihovny

Zák ladní umělecká škola 
v Břeclavi zve všechny zájemce 
o studium hudebního, taneční-
ho, výtvarného nebo dramatic-
kého oboru k talentovým zkouš-
kám, které se uskuteční ve dnech 
18. – 20. června 2012 a 22. červ-
na 2012 - v době od 14.00 – 17.30 
hod. v budově ZUŠ na Křížkov-
ského ul. č. 4.

Hudební obor
– přípravná hudební výcho-
va, výuka na všechny hudební 
nástroje, sólový zpěv, sborový 
zpěv, elektronické klávesové ná-
stroje, příprava ke studiu na vyš-
ších a vysokých školách.

Taneční obor
– taneční průprava, výuka lido-
vých, klasických a soudobých 
tanců, příprava ke studiu taneč-
ní konzervatoře.

Výtvarný obor
– kresba, malba, grafika, mo-
delování, práce s materiály, de-
korativní činnosti, příprava ke 

studiu na středních a vysokých 
uměleckých školách.

Literárně dramatický obor
– přípravná dramatická výcho-
va, dramatická průprava, dra-
matika a slovesnost, pohybová 
průprava, umělecký přednes, 
základy dramatické tvorby, pří-
prava ke studiu dramatické kon-
zervatoře.

K talentové zkoušce není 
nutná žádná příprava – jde 
pouze o zjištění základní míry 
talentu ke studiu zvoleného 
oboru.

Pokud vám termín talen-
tových zkoušek nevyhovuje, 
stačí zavolat na uvedené kon-
takty a domluvit si termín in-
dividuálně.

Veškeré informace o talento-
vých zkouškách získáte na ředi-
telství školy, tel. 519371545, 
e-mail: zus.breclav@tiscali.cz
www.zusbreclav.info

První půlrok v břeclavské knihovně

OTEVÍRACÍ DOBA:  8.00 – 12.00   12.30 – 16.30

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz

Talentové zkoušky
a týden otevřených dveří

Aktuální informace
a novinky z knihovny

naleznete na
www.knihovna-bv.cz
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Tentokrát se vydáme směrem 
na Lanžhot do lužních lesů. V ze-
lené ploše mezi zámečkem Po-
hansko a vodní plochou rybníka 
stojí zajímavá socha, která svou 
surreální hravostí příjemně kon-
trastuje s klasicistní uměřeností 
zámečku. Jejím autorem je oso-
bitý sochař, malíř a akční umělec 
Lubo Kristek. Narodil se 8. května 
1943 v Brně. V roce 1968 odchází 
do emigrace. Umělecky působil 
zejména v Německu, Itálii a Špa-
nělsku. Neprošel žádným odbor-
ným vzděláním. Uvádí, že jeho 
zrání ovlivnily především osobní 
kontakty s Arno Lehmanem a Sal-
vatorem Dalí. Na počátku devade-
sátých let se vrací zpět do vlasti. 
Usadil se na Znojemsku v Pod-
hradí na Dyji. Jeho dílo zahrnuje 
sochy, malby, asambláže a hudbu. 
České veřejnosti je známý svými 
happeningy.

V letech 2005 – 2006 vytvořil, 
jak sám uvádí, výtvarně filosofic-
kou trasu poutních míst nazva-

nou Kristkova podyjská glyptoté-
ka. Poutní místa jsou rozmístěna 

od pramene Moravské 
Dyje až po soutok Dyje 
a Moravy. Osmé zasta-
vení je umístěno u Jano-
va hradu. Naše plastika 
nazvaná „Strom větrné 
harfy“ je zastavením 
devátým. Na soutoku 
obou řek byla u obce 
Sekule instalována plas-
tika, nazvaná „Hledají-
cí“. Ta byla barbarsky 
poškozena. Na místě 
desátého poutního mís-
ta tak zůstal pouze pod-
stavec a nohy plastiky.

„Naše“ socha vznik-
la v roce 1992. Na masiv-
ním soklu stojí výrazná 
pozdně surrealistická 
plastika. Z  hvězdico-
vého základu vyrůstá 
útlý kmen stromu, kte-
rý se ve své druhé tře-
tině rozvětvuje. Větve 

hadovitě ovijí a prorůstají rámem 
„harfy“ vytvořeným z  kovové 

konstrukce starého klavíru. Ten 
je ukončen horizontálně oriento-
vaným „trámcem“. Vrchol stromu 
je ukončen stylizovaným okem, 
s výraznou bulvou a dekorativ-
ně umístěnými řasami. Sousedí 
s trychtýřovitým květem připo-
mínajícím ozvučnou troubu pra-
starého gramofonu. Stylizované 
kapky, evokující slzy, mají i vlast-
ní funkci. Při závanu větru roze-
znívají jako paličky struny harfy, 
čím socha dostává svému názvu.

Někomu může socha připomí-
nat muzikálního trifida, druhému 
se mohou vytvářet jiné asociace. 
Kristkova poetika může být blízká 
mladší generaci. Socha poukazuje 
i na autorův příklon k možnostem 
asambláže. Jednotlivé kovové čás-
ti sochy jsou sjednoceny a sceleny 
bronzovou patinou. Výška této 
plastiky je 362 cm, její šířka 180 
cm. Sokl má rozměry 40x100cm. 
Její současný stav je dobrý. 

PhDr. Karel Křivánek

Modrá pyramida je tradič-
ním partnerem Mezinárodního 
hudebního festivalu Concentus 
Moraviae a  zemská ředitelka 
Modré pyramidy Dagmar Bár-
tová vzkazuje všem příznivcům 
festivalu: Modrá pyramida se 
velice rychle mění a už je mno-
hem víc, než „jen“ stavební spo-
řitelnou. Rozšířili jsme nabídku 
produktů, služby i týmy našich 
odborníků a poskytujeme kom-
plexní f inanční poradenství. 
A dalo by se říci, že naše finanční 
poradenství je přímo v souznění 
s dramaturgií letošího ročníku 
festivalu, která je zaměřena na 
„kouzlo čísel“. Když jsme vydali 
cestou finančního poradenství, 
kladli jsme si otázku, co je v tom-
to projektu stěžejní. Jednoznač-
ně nám vyšlo, že jsou to lidé! Je 
určitě důležité, podle jakých not 
hrajete. Ale ještě důležitější je, 
kdo je interpretem, který sklad-
bu zahraje.

 
A vy ty správné interpre-

ty máte?
Ano, my je v týmu skutečně 

máme a jsme dobře sehraný or-
chestr. Na důkaz toho přichází-

me s nabídkou pro návštěvníky 
festivalu. Na všech koncertech 
obdrží soutěžní kupon, po je-
hož vyplnění získají dárek, ale 
hlavně poukázku na finanční 
poradenství a následné zpra-
cování finančního plánu. Tato 
poukázka má hodnotu dva ti-
síce korun. Každý tak bude mít 
možnost posoudit jak kvalitu na-
šich „not“, tak našich „interpre-
tů“ - finančních poradců. Je to 
jedinečná příležitost, jak kouzla 
čísel využít i pro splnění svých 
plánů a snů.   

A jak se přesvědčí ten, kdo 
nenavštíví festivalové koncerty? 

Velice jednoduše – klientská 
centra máme po celé republi-
ce a  jsou teď nově přeznačená 
a pěkně viditelná. Chceme po-
máhat každému klientovi najít 
cestu k tomu, aby uměl dobře 
s penězi hospodařit a stal se fi-
nančně nezávislým. Ukazujeme 
mu i možná rizika, se kterými 
se může potkat. Díky individu-
álnímu finančnímu plánu, který 
pro klienta připravíme, si může 
vše dobře naplánovat - zajistit si 
například finance na bydlení, na 

studia svých dětí nebo do penze 
a přitom minimalizovat hrozby, 
které na nás mohou v průběhu 
života číhat. 

Kontakt na klientské centrum 
Břeclav: T.G.M. 9, tel. 724 575 
313, e-mail david.vrzal@mpss.cz
www.modrapyramida.cz 

Strom větrné harfy na Pohansku

S festivalem Concentus Moraviae
hrajeme do not vašim financím

Sochy kolem nás

ST – Tango

www.hudbanaoslavu.eu

             tel.: 777632996

Město Břeclav opět připravuje tradiční Kulturní 
léto. Vystoupení se uskuteční každou prázdnino-
vou neděli v nově upraveném prostoru před ki-
nem Koruna. 1. července 2012  vám zahraje od 
15.30 h. dechová hudba Charvatčanka. Detail-
ní program vyjde v červencovém čísle Radnice, 
najdete ho také na www.breclav.eu a facebooku.



Malíř, designér a návrhář Al-
fons Mucha dodnes vzbuzuje 
u laické i odborné veřejnosti váš-
nivé názory a emoce jsou v po-
slední době posilovány i anabá-
zí se stěhováním jeho Slovanské 
epopeje. Tento nejtypičtější český 
secesní kreslíř se narodil 24. čer-
vence v moravských Ivančicích. Po 
studiích na Slovanském gymnáziu 
v Brně a neúspěchu u přijímacích 
zkoušek na pražskou Akademii 
výtvarných umění odchází do 
Vídně jako malíř divadelních de-
korací do firmy Kautský-Brioschi-
-Burghart. Poté odchází do Miku-
lova, v roce 1885 na akademii do 
Mnichova a o dva roky později do 
Paříže na akademii Julian. 

K osudovému zlomu v jeho 
kariéře dochází roku 1894 získá-
ním objednávky na plakát pro vě-
hlasnou herečku Sarah Bernhart. 
V Paříži se stává vyhledávaným 
designérem užitého umění; kromě 
plakátů vinět, čokolád, sušenek, 
cigaret, maloval návrhy jídelních 
menu pařížských hotelů, kalen-
dářů a dekorativních zástěn, do-
plňoval knihy svými ilustracemi. 
Vrcholně secesní jsou jeho nád-
herné návrhy interiérů, nádobí či 
šperků. Už roku 1897 se konala 
první souborná Muchova výstava 
v Paříži a tamtéž sklízí velký obdiv 
jeho vyzdobení pavilonu Bosny 
a Hercegoviny na Světové výstavě 
o tři roky později.

Alfons Mucha byl i velkým 
vlastencem a celý život snil o reali-
zaci cyklu velkoformátových obra-
zů Slovanská epopej, kterým chtěl 
shrnout dějiny slovanských náro-
dů. Cyklus velkých pláten maloval 
na zámku Zbiroh od roku 1910 
a Epopej dokončuje v roce 1928. 
Stal se  autorem prvních poštov-
ních známek a bankovek samo-
statné Československé republiky 
a velmi zajímavý je i  jeho návrh 
okna katedrály sv. Víta v  Praze 
(1931). Jeho životní dráha se uza-
vřela v Praze 14. července 1939 po 
vyčerpávajícím výslechu gesta-
pem, kdy umírá na zápal plic. Jako 
tvůrce světoznámých plakátů art 
nouveau, brilantní kolorista a de-
signér je dodnes vyhledávaným 
pro sběratele na celém světě.

Břeclavská synagoga nabídne 
svým návštěvníkům na tři desítky 
obrazů, kreseb, litografií a plakátů 
ze státních i soukromých sbírek. 
Celá výstava je koncipována jako 
malý průvodce Muchova celoži-
votního díla – zahrnuje všechny 
dobové etapy, okruhy ideových 
námětů a motivů či jednotlivé vý-
tvarné techniky. Presentace díla 
začíná nejstarší dochovanou Mu-
chovou kresbou „Fontána“; jed-
ná se práci z dětských let kolem 
roku 1870, dále velmi půvabným 
„Návrhem na vějíř“ v podobě ko-
lorované perokresby, kterou Al-
fons navrhl pro svoji sestru a rané 
období uzavřou „Studie mužské-
ho a ženského aktu“ a „Milenci“. 

Jedná se o kresby uhlem či tužkou 
a pocházejí z období Muchových 
mnichovských studií. 

Podstatná část je samozřejmě 
věnována nejslavnějšímu období, 
a to pařížskému a vlastnímu stylu 
art nouveau. Jedná se především 
o plakáty zhotovené technikou li-
tografie – „Salon de Cent“, „Pěvec-
ké sdružení moravských učitelů“ či 
originální textový i obrazový pla-
kát k výstavě „Slovanská epopej“. 
Z dalších vrcholných secesních 
prací je to především „Sarah Bern-
hart jako Kleopatra (Le costume 
au theatre)“, „ Job“, „Documents 
decoratives“ nebo „Pannó Denní 
doby“. Poslední období Muchovy 
bohaté tvorby dokumentuje  např. 
kresba „Slovanská dívka“, studie 
k „Slovanské epopeji“ a vynikající 
kolorovaná litografie „Kšaft umí-
rající matky…“ z roku 1918.

Výstava bude pro veřejnost 
zpřístupněna od 15. června do 
2. září tohoto roku, plné vstupné 
činí 50,- Kč a zlevněné (pro stu-
denty a důchodce) 25,- Kč. Téměř 
celá kolekce Muchových děl, pre-
sentovaná v břeclavské synagoze, 
se v únoru příštího roku přesune 
na prestižní a dlouhodobou vý-
stavu do Japonska. Zveme všech-
ny zájemce o špičkové výtvarné 
umění k letní návštěvě našich vý-
stavních prostor.

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea

a galerie Břeclav

D e s í t k y 
vojáků v do-
bových uni-
formách, vo-
jenská techni-
ka doplněná 
unikátními 
kousky, zbra-
ně, ukázky 
bojů a dobo-
vý tábor. Tra-
diční bojová 
ukázka na Pohansku, kterou již 
řadu let pořádá Klub vojenské 
historie Břeclav. Klub si totiž na-
víc připomíná desáté výročí zalo-
žení, takže Pohansko 2012 bude 
opravdu impozantní. Navíc s vel-
kou finanční podporou.

„Akce se koná v pátek 6. čer-
vence u zámečku a řopíků. Začí-
náme už v deset hodin dopoled-
ne, hlavní bojová ukázka se bude 
konat ve dvě hodiny. Na diváky 
ale po celý den čekají například 
módní přehlídky oděvů a spod-
ního prádla ze třicátých let dvacá-
tého století nebo ukázka činnosti 
německých dělostřelců,“ nalákal 
na letošní začátek července mís-
topředseda klubu Michal Uher.

Milovníkům vojenské historie 
se navíc letos podařilo získat vel-
kou finanční podporu. „Rozpočet 
akce je asi sto padesát tisíc korun. 
Letos se nám podařilo získat od 
ministerstva obrany pětadevade-
sát tisíc korun. A to hlavně díky 
úzké spolupráci s našimi kolegy 
z Vlkoše,“ doplnil Uher s tím, že 
dalších třicet tisíc dostali jako 
dotaci od města Břeclav. „Moc si 

toho vážíme, spolupráce s radni-
cí je velice dobrá. Jsme rádi, že 
díky tomu nemusíme na akci za-
vádět vstupné. Město Břeclav se 
přiznalo ke své historii, tu u nás 
tvoří hlavně hranice a železnice,“ 
netají se.

Klub se už dlouhá léta stará 
o vojenské pevnůstky na Pohan-
sku. „Snažíme se představovat li-
dem československou vojenskou 
tradici. Mluvíme s nimi o vzepětí 
národa, i když spousta návštěv-
níků je přesvědčená, že jsme se 
Němcům prostě jen vzdali. Tak-
že tuto informaci chceme popřít,“ 
netají se Uher tím, čeho chce klub 
v budoucnu ještě dosáhnout.

Letošní bojová ukázka bude 
věnovaná Ludvíkovi Cupalovi. 
Jako každoročně se do Břecla-
vi na Pohansko sjede asi stovka 
účinkujících. „Letos bychom rádi 
celou akci i lépe ozvučili, na za-
čátku představíme účinkující,“ 
uvádí místopředseda klubu. Akce 
se koná pod záštitou břeclavského 
místostarosty Luboše Krátkého.  

(ewi, foto dav)
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Alfons Mucha – výběr z díla
Informuje

Akademický malíř Jaroslav 
Blažek oslavil své 85. narozeniny 
výstavou Retrospektiva v břeclav-
ském muzeu, kde jej představila ře-
ditelka muzea Alena Káňová. Bla-
žek návštěvníkům představil čtyři 
okruhy své tvůrčí činnosti – obra-

zy, kresby, grafiku i keramická díla. 
Hudebním kmotrem byl na verni-
sáži primáš Břeclavanu František 
Blažek. Poděkování patří i dalšímu 
Jaroslavi Blažkovi, tentokráte vina-
ři z Kostic za výbornou a sponzor-
skou prezentaci svých vín.

Blažek oslavil 
narozeniny výstavou

Bitva na Pohansku
bude velkolepá
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

* BYDLENÍ NA ÚROVNI PRO NÁROČNÉ KLIENTY 
Rod. vila 6+1 ve vyhledávané VIP lokalitě v Břeclavi. 
Kolaudace v r. 2000. Vyhřívaný bazén s automat. zastřeše-
ním, pečlivě udržovaná zahrada s centrální závlahou. Vše ve 
výborném stavu.
Celková výměra 1.230 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . .Cena 7,892.000 Kč

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř. Poštorná, Polní  RD 2+1 s verandou a vrátnicí, menší dvůr,                                                     
   sklep, hosp. stavby, celk. výměra 180 m2 SLEVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,040.000 Kč
*  Bř. centrum, RD 5+1, okrasná zahrada, po rekonstrukci, 287 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,100.000 Kč
*  Bř. Březinova RD 4+1 s vjezdem, 2 garážemi, dvorem a zahradou, údržba dobrá,
    vhodná modernizace, výměra 627 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .,562.500 Kč
*  Bř. Kupkova RD 4+1, přízemní s podkrovím, dvůr, 150 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,352.000 Kč 
*  Kostice RD 3+1, vjezd, zahrada, část. rekonstrukce, 488 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 785.000 Kč 
*  Bř. Sady 28. října byt 3+1 OV, příz., cihla, část. rekons. 110 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,352.000 Kč
*  Kostice stav. pozemek s výstavbou hrubé stavby, vým. 971 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,957.000 Kč 
*  Bř.  atraktivní třípodlažní polyfunkční dům s obchody a kancelářemi, vlast. parkovištěm 
    pro 30 aut, pozemek 1.195 m2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . info v RK
*  Bř. byt 3+1, 1. p. , po rekonstr., vl. kotel,  61 m2 PRONÁJEM . . . . . . . . . . . . 5.500 Kč/měs.+energie 
*  Bř. mezonet. byt 2+1, 3. p. vybavená kuchyň,.p. 79 m2 PRONÁJEM . . . . . . . . . .7.500 Kč/měs. +el.
*  Bř. centr. byt 3+kk, nadstandard, zařízený, 70 m2,PRONÁJEM . . . . . . . . . . . . 10.000 Kč/měs.+ener. 
*  Bř. centr. 1.p. nadstand. kancelář,vzorková prodejna 68 m2 PRONÁJEM. . . . . . . . . 12.000 Kč/měs.
*  Bř. centrum patrový dům, v přízemí kanceláře 80 m2, v patře byt 3+kk, 
    parkování u objektu  PRONÁJEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12.000 Kč/měs.+inkaso 

STAŇTE SE MAKLÉŘKOU / MAKLÉŘEM NAŠÍ REALITNÍ KANCELÁŘE
HLEDÁME  SPOLUPRACOVNÍKY  PRO DLOUHODOBOU SPOLUPRÁCI

Břeclav v obrazech – verni-
sáž 21.6. 2012 v 17 hodin.V rámci 
oslav 140. výročí povýšení Břecla-
vi na město uspořádá Galerie 99 
zajímavou výstavu, která obsáhla 
tvorbu deseti autorů.

Božek Karel se nedávno pre-
zentoval v břeclavské synagoze. 
Jeho akvarely jsou dokonale pro-
fesionální. Hasilová Renata – je 
fotografka z Valtic. Účastní se vý-
stav a prezentací na různých mís-
tech republiky. V současné době 
vystavuje v Brně. Její fotografie 
jsou často s přírodními motivy, 
z oblasti snů, s portréty lidí. Ho-
donský František je zastoupen, 
jak jinak – pastelem. Jeho panora-
matický obraz vystihuje rovinatou 
polohu města. Dyl Miroslav je ma-
líř z Ostravy. Putuje po naší zemi 
a zobrazuje místa, která ho zauja-
la. Je akvarelista. Chalupa Zdeněk 
je brněnský malíř a grafik. Miluje 
jižní Moravu a svými komorními 
grafikami zachycuje také salety z 
Břeclavi a Lednicko- valtického 

areálu. Chrena Jozef je malíř z čes-
ko-slovenského pomezí ( Sv. Ján), 
který rád maluje v Břeclavi. Jeho 
impresí olejomalby brilantně vy-
stihují atmosféru města. Kolomaz-
ník Josef je malíř, kterého Břeclav 
zaujala a vytvořil kromě krajin 
a  zátiší řadu olejomaleb Břecla-
vi. Kovařík Mikuláš byl nedávno 
vystavován v břeclavské synago-
ze. Jako Poštoran maloval akva-
rely nebo olejomalby z prostředí 
Poštovné. Skála Zdeněk malíř ze 
Staré Břeclavi vidí svět pocitově, 
což dokáže vyjádřit abstraktním, 
senzitivním způsobem. Tvoří nej-
více olejomalby. Vojtek Antonín 
je malíř a grafik, který vystavuje 
své olejomalby vytvořené svým 
osobitým způsobem zaoblených 
tvarů v duchu neoimpresionismu. 
Výstava potrvá do 31. srpna 2012.

Galerie nabízí – stálou expo-
zici šperků ze dřeva, více než sto 
grafických děl, veškeré služby sou-
visející s poradenstvím a výtvar-
ným uměním, oceňování obrazů, 
restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně po 
telefonické domluvě kdykoliv. 519 
372 118, 723 930 015, 723 887 977. 
Galerie AV na ul.J.Moláka na za-
zvonění nebo na telefon.

NABÍZÍME K PRODEJI:
• stavební pozemek  cca 380 m2  v  Břeclavi

• byt v Břeclavi 2+kk                  cena: 1 090 000,-Kč

NABÍZÍME K PRONÁJMU:
Kanceláře na ul. J.Palacha  60 a 62 m2

Byty na ul. J.Palacha  3+kk  84 m2  a 2+kk 59 m2

Informace o cenách v RK

HLEDÁME KE KOUPI:                 RD v Břeclavi

Vybíráme z naší nabídky:
DB Podivín 3+1 po rekonstrukci, cihla, vlastní kotel, 70 m2.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .cena k jednání
DB 3+1 s lodžií Břeclav Na Valtické v původním stavu, 70 m2, pěkný.  . . . . . . . . . . . . . . . . 690.000.- Kč
OV St. Břeclav  3+ kk s terasou a šatnou, cihla, vlastní kotel, 90 m2. . . . . . . . . . . . . . . . .1,250.000,- Kč
OV 2+1 Břeclav-centrum s balkonem,šatna,cihlový, po rekonstrukci.. . . . . . . . . . . . . . . . . 899.000,- Kč
Břeclav,podkrovní, mezonetový byt 5+1 s terasou, vl. topení 150 m2.  . . . . . . . . . . . . . . .1,800.000,- Kč
OV 3+1 Poštorná s balkonem, 70 m2, ihned volný, 1.NP s výtahem.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 890.000,- Kč
RD Velké Bílovice 5+2, po rekonstr. Bydlení i  podnikání CP: 662 m2.  . . . . . . . . . . . . . . 2,099.000,- Kč
RD Charvátská Nová Ves 3+1 k částečné rek.  CP: 542 m2.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,100.000,- Kč
RD Moravský Žižkov s pozemkem a vinným sklípkem  CP: 1176 m2. . . . . . . . . . . . . . . . . . 680.000,- Kč
RD  LEDNICE 5+kk, bazén, komlex. rekonstruk, CP: 287 m2. . . . Sleva . . . . . . . . . . . . . 2,550.000,- Kč

MAXimální  nabídka        MAXimální  profesionalita

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomaxseznam.cz
Tel: 775 116 228, 723 560 654

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI

Sady 28. íjna 15, 690 02 B eclavř ř
tel: 777 212 480, 777 285 615

www.quatro-reality.cz     www.zelenyklic.cz

prodej DB 2+1 v B eclavi 680.000 K

prodej DB 2+1 v B eclavi 7 .000 K

prodej OV 1+1 v B eclavi 1. 6.000 K

prodej OV Lednice info v RK

pronájem OV + v B eclavi .000 K + energie/m síc

pronájem +1 v .000 K + energie/m síc

prodej RD 5+2 Lanžhot 1.330.000 K

prodej RD 4+1 Lanžhot 1.3 6.000 K

prodej RD 3+kk Lanžhot 1.840.000 K

prodej RD 6+1 Lanžhot 3.920.000 K

prodej RD +1 6 0.000 K

prodej Zahrady Na Širokých

prodej Pozemky Hustope e info v RK

prodej Pozemek Hrušky 340.000 K
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Žáci ZUŠ bodovali
Hned několika soutěžními koly museli projít žáci Základní 

umělecké školy (ZUŠ) v Břeclavi, aby letos získali cenná oceně-
ní do své sbírky. Na soutěže je nominoval jejich učitel. Mladší 
žáci svůj vrchol dosáhli v krajském kole, dále již nepokračují. 

„V soutěžní disciplíně krajského kola Hra na lidové nástroje, 
komorní a souborová hra lidových nástrojů získala Cimbálo-
vá muzika ZUŠ Břeclav 3. místo.  V další disciplíně krajského 
kola  Sólový a komorní zpěv  získala Caroline Asuquo  1. mís-
to, Anna Drobiličová 2. místo, Marek Loučka 2. místo, Beáta 
Hrozková 2. místo, Bára Kytková  3. Místo a Tereza Doman-
ská čestné uznání,“ prozradila Petra Roučková ze ZUŠ Břeclav.

Ve Hře na dechové nástroje v krajském kole získal Jiří Mužík 
2. místo, Eliška Křapová 2. místo, Anna Machovská 3. místo. 
Další disciplínou byla Hra na bicí nástroje, kde Tomáš Baťka 
získal 3. místo. Velkým úspěchem v krajském kole v disciplí-
ně  Hra houslových a smyčcových souborů, hra žákovských 
orchestrů bylo 1. místo Houslového souboru a 2. místo Ko-
morního orchestru.

Výborné úspěchy získané v těchto soutěžích podtrhují  vý-
bornou práci pedagogů ZUŠ Břeclav  a jsou příkladnou re-
prezentací našeho města.                 (red)
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AKCE POKRAČUJE       

 
 

Pátek 1.6. a sobota 2.6. v 17:00 a ve 20:00 
MOJE LETNÍ PRÁZDNINY 
Moje letní prázdniny, film z produkce hvězdného Mela Gibsona, s prvky černé 
komedie. 
Režie: Adrian Grunberg. Hrají: Mel Gibson, Peter Stormare. 
Akční, USA, 2012, titulky, od 12 let, 95 min., 90,- Kč. 
 

Středa 6.6. v 17:00  a ve 20:00, čtvrtek 7.6. v 17:00 
TADY HLÍDÁM JÁ 
Rodinná komedie o tom, jak vám zvíře změní život… k lepšímu.  
Režie:Juraj Šajmovič.Hrají: Veronika Divišová, Vladimír Javorský, Lukáš Vaculík 
Komedie, ČR, 2012, přístupný,110 min., 100,- Kč.  
 

Čtvrtek 7.6., pátek 8.6. a sobota 9.6. ve 20:00 
PROMETHEUS  
Ridley Scott, režisér filmů „Vetřelec“ a „Blade Runner“, se vrací s žánrem, ke 
kterému pomáhal psát pravidla. V Prometheovi stvořil další výjimečný svět, v němž 
je napínavé pátrání po kořenech naší civilizace.. Hrají: Noomi Rapace, Charlize 
Theron 
Akční, horor, USA, 2012, titulky, od 15 let, 124 min.,160,- Kč. 
 

Pátek 8.6. a sobota 9.6. v 17:00 
SNĚHURKA A LOVEC 
Pohádka skončila! Zapomeňte na Sněhurku, jejímuž líbeznému zpěvu v legendární 
disneyovce naslouchá celá příroda. V téhle verzi křehká princezna neváhá vlézt do 
brnění a na zlou machechu vyrazit s mečem v ruce. 
Fantasy, USA, 2012, DABING, přístupno od 10let, 90,- Kč. 
 

Úterý 12.6. ve 20:00 
BÁJEČNÝ HOTEL MARIGOLD 
Na konci bude vše v pořádku. Takže jestli něco v pořádku není, tak to ještě není 
konec. 
Režie: John Madden. Hrají: Bill Nighy, Maggie Smith, Judi Dench 
Komedi, VB, 2012, titulky, přístupný od 12 let, 124 min., 80,- Kč 
 

Středa 13.6.a čtvrtek 14.6. ve 20:00 
TALISMAN 
Seržant americké námořní pěchoty Logan Thibault (Efron) se vrací ze své třetí 
mise v Iráku, s jedinou věcí, která ho podle jeho slov držela při životě – fotografií 
ženy, kterou v Iráku našel… 
Režie: Scott Hicks. Hrají: Zac Efron, Taylor Schilling 
Romantický, USA, 2012, titulky, od 12 let, 101 min., 80,- Kč. 
 

Pátek 15.6. a sobota 16.6. v 17:00  a 20:00 
MUŽI V ČERNÉM 3 
Muži v černém se vracejí… a ve 3D ! 
Komedie, Sci-fi, USA, 2012, DABING, přístupno, 104min., 155,- Kč  
 

Úterý 19.6. ve 20:00 
CRULIC - CESTA NA ONEN SVĚT 
Silný vizuální styl, úchvatná ruční malba, koláže, fázová a cut-cut animační 
technika… Pozoruhodný, překvapivě kompaktní a nezapomenutelný film. 
Režie: Ance Damin. Hrají: Jamie Sives, Vlad Ivanov. 
Dokument, animace,  Rumunsko, PL, tit., přístup., 73 min., 80,- Kč. 
 

Středa 20.6. ve 20:00 a čtvrtek 21.6. v 17:00  
NEDOTKNUTELNÍ 
Komedie s dramatickou zápletkou o tom, že ani od krku po prsty u nohou 
nepohyblivý člověk odkázaný na pomoc druhých, nemusí ztratit smysl života.  
Režie: Olivier Nakache, Eric Tolenado. Hrají: Francois Cluzet,  
Komedie, Francie, 2011, titulky, přístupný, 112 min., 90,- Kč. 
 
 
 

 
 
Pátek 22.6. a sobota 23.6. v 17:00, neděle 24.6. v 15:00 

MADAGASKAR 3  
Po panenském ostrově Madagaskaru a širých afrických pláních si budou klestit 
cestičku k domovu džunglí evropských velkoměst. 
Animovaný, USA, 2012, DABING, přístupný, 92 min., 150,- Kč. 

Pátek 22.6. a Sobota 23.6. ve 20:00 
ÚTĚK Z NS-1 
Lidstvo našlo způsob, jak ochránit svět před zločinci. Ti nejhorší z nejhorších jsou 
drženi na místě, ze kterého není úniku. Mimo Zemi, uprostřed hlubokého vesmíru. 
Režie: James Mather, Stephen St. Lege. Hrají: Guy Pearce, Maggie Grace. 
Sci-fi, thiler, USA, Francie, 2012, titulky, od 15 let, 95 min., 90,- Kč. 
 

Úterý 26.6. ve 20:00 
DON’T STOP 
je příběh o tom, co se stane během jednoho roku vašeho života, kdy nepřemýšlíte 
o zítřku ani o důsledcích svých rozhodnutí. Jediné co chcete, je prosadit svoje 
generačního právo na svůj vlastní životní styl.Je rok 1983. Do komunistického 
Československa konečně dorazil PUNK naplno…  
Režie:Richard Řeřicha. Hrají: Patrik Děrgel, Lukáš Reichl, Jiří Kocman 
Drama, ČR, 2012, od 12 let, 98 min., 100,- Kč. 
 

Středa 27.6. v 17:00 a ve 20:00 
LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL 
Režisérka Marie Poledňáková v novém filmu Líbáš jako ďábel kvarteto hlavních 
hrdinů do nových životních situací. V úchvatných exteriérech exotického Maroka se 
odehrává další příběh plný humoru, romantiky a lásky a tentokráte i trošky napětí. 
Režie: M. Poledňáková. Hrají: Jiří Bartoška, Kamila Magálová, Oldřich Kaiser 
Konedie, ČR, 2012, přístupný, 113 min., 80,- Kč. 
 

Čtvrtek 28.6. v 17:00 a ve 20:00 
AVENGERS 
Marvel Studio uvádí super hrdinský tým všech dob Avengers, který přestaví 
ikonické super hrdiny – Iron Mana, Neuvěřitelného Hulka, Thora, Captaina 
America, Hawkeye a Black Widow. 
Režie: Joss Whedon. Hrají: Robert Downey Jr., Scarlett Johansson 
Fantasy, USA, 2012, dabing, od 12 let, 137 min., 130,- Kč. 
 

Pátek 29.6. v 17:00 a ve 20:00, sobota 30.6. ve 20:00 
JAK PORODIT A NEZBLÁZNIT SE 
Komedie Jak porodit a nezbláznit se je humorným pohledem do života pěti párů v 
radostném očekávání. 
Režie: Kirk Jones. Hrají: Anna Kendrick, Elizabeth Banks, Cameron Diaz 
Komedie, USA, 2012, titulky, přístupný, 110 min., 90,- Kč. 

Připravujeme: 
4.-5.7. NĚŽNOST  
6.-6.7. PAŘMENI  
6.-8.7. DOBA LEDOVÁ - ZEMĚ V POHYBU 3D 
 

                                                  KONCERT  V  KAFETERII 
                                                                                                                             
 

Jakub  NOHA  s kapelou 
křest CD POZTRÁCENÉ NITĚ 
Jeden z nejosobitějšich český písničkářů po dlouhé době v Břeclavi 
                                                                                                                                                    Vstupné. 130,-Kč 

KINOCAFETERIE - předprodej vstupenek  ÚT-PÁ: 10:00 – 22:00, SO: 15:00 – 20:00 
rezervace: kino@bvx.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.cz       

Čtvrtek  21.6. v 19:30 

REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVĚDNĚTE NEJPOZDĚJI: 
30 MIN. PŘED FILMEM A 1 DEN PŘED KONCERTEM. 

Kino KORUNA je plně digitalizováno, splňuje nejnáročnější požadavky na  filmový ZVUK i OBRAZ a jeho návštěva je NEVŠEDNÍ ZÁŽITEK… 
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O pohár Olympie
Občanské sdružení OLYMPIA Stará Břeclav pořádá 

ve čtvrtek 5. července na Pastvisku ve Staré Břeclavi XII. 
ročník turnaje v malé kopané. Prezentace účastníků je 
v 11.30 hod., začátek prvního utkání je stanoven na 12.00 
hod. Finále se uskuteční v 17.45 hod. Hraje se současně na 
dvou hřiš  ch, hrací doba 2x15 min. Přibližně na 16. hodinu 
je stanoven zápas úspěšných fotbalových základen MSK 
Břeclav. O vítězství na turnaji se utkají družstva z Břeclavi 
a to OLYMPIA, SLOVAN XXL, Tatran Poštorná, WATA, LOSLO, 
TITANIC a hosté HAVÍŘOVŠTÍ CHACHAŘI a ze Slovenska 
PREŠOV. Prvenství z r. 2011 bude obhajovat družstvo 
SLOVAN XXL. Bohaté občerstvení je zajištěno pro všechny 
hráče a příchozí, které pořadatel srdečně zve i na přátelské 
posezení s břeclavskou kapelou CWB, která bude účinkovat 
po skončení turnaje.  

BŘECLAVSKÝ DRAK 2012
V SOBOTU 23. 6. 2012 OD 10.00 hod

Přijměte pozvání na 3. ročník závodu dračích 
lodí BŘECLAVSKÝ DRAK 2012, který pořádá 

SVK Břeclav.
Vyzkoušejte si originální závody na Dyji.

Tak jako v předchozích ročnících se závody konají
pod záštitou města Břeclav, které také slíbilo postavit 

svůj vlastní tým. V areálu klubu bude připraveno 
občerstvení a atrakce pro účastníky i diváky.

Nenechte si proto tento zážitek ujít a přijďte v sobotu 
23. 6. 2012 závodit nebo se aspoň přijďte na všechny 

ty odvážlivce podívat a povzbudit je.
Těšíme se na Vás.

Více informací na dragonboats.svkbreclav.cz

Vyzkoušejte si jízdu v „opilosti“
Jaké to, když se vybouráte v autě nebo když řídíte opilí. 

To si budete moci vyzkoušet ve čtvrtek 21. června od 13 
do 17 hodin na parkovišti před Shopping Centrem 
v Břeclavi. Do města totiž přijede Besip team. K dispozici 
by měl být například simulátor jízdy autem či na motocyklu, 
překážková dráha pro cyklisty, mobilní dětské hřiště a také 
„alkobrýle“, díky kterým lidé uvidí, jaké je řídit pod vlivem 
alkoholu.

I přesto, že mladý Břeclavan 
Petr Jadrný (na snímku s číslem 
42) jezdí na minibiku teprve dva 
roky, vyhrává jeden republikový 
závod za druhým. Díky dědovi 
sbíral však zkušenosti na moto-
rových strojích již od svých pěti 
let, kdy dostal první motokroso-
vou motorku, poté si vyzkoušel 
i motokáry. Právě děda jej při-
vedl i k minibiku. A udělal dob-
ře, nyní jedenáctiletý minibiker 
začal v roce 2010 a v letošních 
čtyřech závodech posbíral čtyři 
cenné kovy, z toho třikrát rovnou 
ten nejvyšší. Dvakrát zvítězil na 

mistrovství ČR, jednou na mezi-
národním mistrovství Slovenska, 
na Pardubickém poháru získal 
stříbro. Dalších jedenáct závodů 
jej ještě v letošní sezoně čeká. Je 
třeba připomenout, že trenérem, 
mechanikem, doprovodem a řidi-
čem v jedné osobě je závodníkův 
děda Kamil Hrušecký, bývalý re-
prezentant Československa, který 
byl v roce 1976 mistrem republiky 
v kubatuře 125 ccm. Mimo to re-
prezentoval ČSSR i na závodech 
mistrovství světa. Petra Jadrného 
v současné době finančně podpo-
ruje i město Břeclav.             (dav)

Břeclavák Jadrný 
exceluje na minibiku

v areálu nemocnice 
ve Valticích nabízí

PRANÍ A MANDLOVÁNÍ PRANÍ A MANDLOVÁNÍ 
PRÁDLAPRÁDLA

DOPRAVA ZDARMA
Tel.: 519 363 171, 519 363 172

www.valticeservis.cz

Do STOMATOLOGICKÉ
ordinace přijímáme

nové pacienty.
Nabízíme pečlivou práci, moderní

postupy a materiály. Z estestické sto-
matologie provádíme bělení zubů po-
mocí moderní plasmové lampy a po-
radenství v oblasti dentální hygieny.

Těší se na Vás Dr. Zdeněk Hlavička

Sídlo: budova Polikliniky Břeclav,
Bří Mrštíků 38, tel.: 519 303 239

Slovácký krúžek „Charvatčané“
pořádá 30. 6. 2012

IX. ročník závodu kol
s pevným převodem

„O DUŠU“
Prezence závodníků od 12 hodin,

start ve 14 hodin od hostince U Buvola

OPRAVY A SERVIS OKEN A DVEŘÍ

• plastových, hliníkových a dřevěných euro oken

• seřízení a promazání kování

• výměna těsnění a izolačních skel

• montáž a opravy žaluzií i sítí

Libor Blažek, Tel.: 731 803 703

Svatobořice – Mistřín 696 04              servis.oken.dveri@seznam.cz
Za Humny 369/24       www.servis-oken.blazek.sweb.cz
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Krok první: Břeclav-Hodonín 
5:4 (11.5.): Začátek utkání byl mra-
zivý. Lenka Harabaszová v zápasu 
trojek podlehla 2:3 Ivaně Pelcma-
nové, když nedokázala využít sed-
mi postupných mečbolů. Naštěstí 
hned ve druhé sérii dvouher doká-
zala porazit Alenu Vachovcovou, 
a protože její spoluhráčky Polka 
Antonina Szymaňska a Maďarka 
Vivien Ellö uhrály očekávané body 
přes Vachovcovou a Pelcmanovou, 
skončilo první finále těsným vítěz-
stvím vyrovnanějšího celku. Pěn-
kavová vyhrála třikrát 3:2, když se 
Szymaňskou ztratila snadno první 
dva sety, 0:2 prohrávala i s Hara-
baszovou, ale vždy svou houžev-
natostí a vysokou herní jistotou 
dokázala přivodit zásadní obraty.

Krok druhý – Hodonín-Břec-
lav 3:5 (15.5.): Pěnkavová byla 
znovu tříbodová, tentokrát ale vy-
hrávala přesvědčivěji. Překvapivě 
nulová byla podruhé Vachovcová 
a vůbec se nechytala Pelcmanová. 
Důležitým momentem druhého 
finále byl zápas Vachovcové s Ha-

rabaszovou v první sérii dvouher. 
Domácí hráčka vedla 10:7 v páté 
sadě, měla ještě i další mečboly, 
ale poslední set prohrála 14:16. 
Místo 3:1 pro Hodonín byl stav 
2:2, uklidněná Harabaszová opla-
tila i s úroky porážku Pelcmano-
vé a s Hodonínem to šlo s kopce. 
Pěnkavová ještě přidala třetí bod, 
k němuž jí pomohly nevynuce-
né chyby Szymaňské v nadějných 
koncovkách setů, ale Ellö vyřídila 
ve třech hladkých setech Vachov-
covou a na poslední duel Pelcma-
nová-Ellö už ani nedošlo.

Krok třetí – Břeclav-Hodonín 
5:4 (22.5.): To byl zřejmě krok nej-
těžší, protože místo očekávaných 
tří bodů Szymaňska po netaktic-
kém výkonu plném lehkých chyb 
v obraně a zbrklému stereotypní-
mu útoku nezvládla zápasy s Pěn-
kavovou i Vachovcovou a bodo-
vala až za stavu 4:4 snadnou tříse-
tovou výhrou nad zdecimovanou 
Pelcmanovou. Klobouk dolů před 
Ellö, která i třetí finále odehrála na 
hranici svých možností, které jsou 

již omezené nedostatkem rychlos-
ti v pohybu a technickými nedo-
statky, které eliminuje maximální 
soustředěností a bojem o každý 
dílčí bod. Harabaszová začala, jak 
jinak, dramatickým zápasem s Va-
chovcovou. Za stavu 1:1 na sety od-
vrátila soupeřce čtyři setboly (7:10 
a 11:12) a zápas dovedla do úspěš-
ného konce již ve čtvrtém setu. Pak 
zahrála všem na nervy, když po 
jasných dvou setech s Pelcmano-
vou vedla v setu třetím 6:1 a zkazila 
deset míčů v řadě, prohrála i další 
dějství a v páté sadě si za hrozivého 
stavu 3:6 vzala oddechový čas. Te-
prve pak se znovu chytila, otočila 
na 10:8 a druhý mečbol proměnila 
v krajně důležitý bod. Jinak domá-
cím hrozila porážka 3:5 a pokra-

čování finálové série v Hodoníně.
Ve finále mistrovství ČR se le-

tos sešly dva dlouhodobě nejlepší 
české celky. Tentokrát byl úspěš-
nější vyrovnaný hráčský kolektiv 
Břeclavi, v němž žádná z hráček 
ani v jednom utkání nebodovala 
naplno, ale dohromady daly vždy 
potřebný počet pěti bodů k celko-
vému vítězství. Hodonín měl skvě-
lou Pěnkavovou, která dorůstá ve 
spolehlivou reprezentantku ČR, 
když jí ale ze tří utkání přispějí jed-
ním bodem jednou Pelcmanová, 
podruhé nikdo a potřetí Vachov-
cová, tak to na nic většího, než na 
tři těsné porážky stačit nemůže.

Jaroslav Hýbner,
foto Martin Daneš

Stolní tenistky potřetí mistryněmi ČR
Stolní tenistky MSK ČP Břeclav Gumotex se potřetí staly mis-

tryněmi České republiky. Pokud k zisku titulu potřebovaly v roce 
2005 dvakrát porazit Hodonín a v roce 2010 dvakrát Frýdlant nad 
Ostravicí, letos poprvé se o mistra ČR hrálo na tři vítězná utkání. 
Ve finálové sérii čelily již poněkolikáté svému tradičnímu soupeři 
z Hodonína, znovu šlo a dramaticky vyšponované duely. Hodonín 
se ale nezaradoval ani jednou, i když jeho nejlepší hráčka Kateřina 
Pěnkavová naopak ani jednu dvouhru neprohrála.

V kampusu Fakulty sportov-
ních studií Masarykovy univerzity 
v Bohunicích proběhlo slavnostní 

vyhlašování sportovců Jihomo-
ravského kraje. Reprezentativní 
prostory a působivý doprovodný 

program podbarvily slavnost-
ní ráz této akce. Mezi přímými 
účastníky byli i břeclavští vesla-
ři. Z nominace 24 mládežnických 
kolektivů se do nejužšího výběru 
dostali dorostenci Lukáš Helešic, 
Jakub Starnovský, Petr a Richard 
Rampulovi s trenérem Františkem 
Pafkovičem. Moderátorka Čes-
ké televize Barbora Černošková 
nechala posledních pět nomino-
vaných kolektivů nastoupit před 
zraky čestných hostů, početného 
publika a kamery ČT. Po chvíli na-
pětí všem oznámila, že loňským 
nejúspěšnějším mládežnickým 
kolektivem byla právě čtyřka bez 
kormidelníka SVK Břeclav! 

Břeclavští veslaři měli obrov-
skou radost, protože byli při ná-
stupu na podium čteni jako po-
slední. Nakonec to byli oni, kteří 
přijímali gratulace a potlesk pro 
vítěze této ankety. Ceny předá-
val krasobruslař Michal Břeži-
na, který se posléze stal nejlepším 
sportovcem Jihomoravského kraje 
v seniorské kategorii jednotlivců. 
Mezi vyhodnocenými akcemi Ji-
homoravského kraje byl i Memo-
riál Ivana Hlinky v hokeji. Tady 
zvítězila Velká cena Brna motocy-
klů. Přesto i závěrečná nominace 
svědčí o dobrém zvuku, který ten-
to hokejový turnaj má. 

(fp)

Břeclavští veslaři jsou nejlepšími na jižní Moravě

KLÕ»OV¡ SLUéBA
• autoklíče s čipem
• bezpečnostní dveře, mříže, trezory...
• nejširší výběr zámků a vložek
• čalounění dveří, shrnovací dveře
• nouzové otevírání dveří a aut

S h o p p i n g  C e n t e r  B ř e c l a v,  m o b i l . :  7 2 8  5 5 3  0 1 0   |   w w w. zamk y - va l i s . cz

inz_valis_radnice_zluty_0433s12_0229_vas.indd   1 29.2.2012   8:54:54

Srdečně zveme na přednášku :
EMOCE 

(Barometr chování)
Rozumíte vždy svým pocitům a svému chování ?
Naučte se pojmenovávat vnitřní pocity a jejich vnější projevy (emoce).
Naučte se řešit stresové situace s využitím práce s Barometrem chování.
Cítím se, chci se cítit a jsem ochoten udělat změnu.

Datum:  19.6. 2012   16,30 h. - 19,30 h.
Lektor: Hana MOKRÁ
Přihlášení:  lydie.vranova@seznam.cz
SMS:  775 168 150,  Telefon:  519 324 576 
Místo konání:  Náměstí Svobody 14, Břeclav
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Mladí hokejisté sklízí úspěchy,
podporuje je město

Úspěchy:

Nebudu jmenovat jednotlivce, 
nicméně v Břeclavském mládež-
nickém hokeji se začínají výraz-
něji projevovat talentovaní kluci 
i dívky, kteří pokud překonají to 
krizové hokejové období (puber-
tu) a budou mít i trošku štěstí, by 
to v budoucnu mohli hokejově 
dotáhnout daleko. Toto je jedním 
z našich sportovních cílů. Řídí-
me se dle pokynů Českého sva-
zu ledního hokeje, a  sice menší 
kluby jako je ten náš Břeclavský 
mají za úkol vychovávat talento-
vané sportovce pro budoucnost 
českého hokeje.

Dílčí úspěchy jednotlivých ka-
tegorií: 

2. třídy - V průběhu sezóny 
se podařilo našim trenérům za-

pracovat do kategorie 2. tříd i ve-
lice šikovné kluky a holky z pří-
pravky. Závěr sezóny si nejmen-
ší hokejisté osladili vítězstvím 
na domácím turnaji v Břeclavi. 
U  těchto dětí je hlavní, aby si 
sport oblíbily a měli chuť v něm 
pokračovat.

4. třídy  - Jedná se o břec-
lavskou nejpočetnější kategorii. 
V průběhu sezóny čtvrťáci star-
tovali současně i v Eurominilize 
pro hráče mladší 10 let. Zde se 
střetávali s  kluby ze Slovenska 
a Rakouska. Tuto soutěž ovlád-
li bez jediné porážky. Připsali si 
vítězství na turnaji v Č. Krumlo-
vě a dvě druhá místa na turnajích 
v Břeclavi a Jihlavě. Zúčastnili se 
také hokejového zájezdu ve Švéd-
sku, kde sehráli čtyři přátelská 
utkání. Z nich tři vyhráli a jed-
nou svému soupeři podlehli, tedy 

vzorně reprezentovali Jihomorav-
ský hokej.

Mladší a starší žáci – tyto 
dvě kategorie hrají společně, jez-
dí spolu na utkání a sčítají se jim 
i body v soutěži. Tahouny byli le-
tos z této dvojice hráči mladších 
žáků, což jsou u nás kluci a dív-
ky z 5. třídy. Starší žáci (což jsou 
6. a  7. třídy) si však taktéž ne-
vedli zle a nakonec jim společně 
o chlup utekl postup do závěreč-
ných bojů o Moravu. Mladší žáci 
si připsali krásné druhé místo na 
turnaji v Břeclavi a dvě třetí mís-
ta ve Velkém Meziříčí a v Třebíči. 
Starší zase 3. místo na Bobr Cupu 
ve Valašském Meziříčí. 

Ml. dorostenci, což jsou hrá-
či z 8. a 9. tříd, to měli v letošní 
sezóně velmi složité. Již od po-
čátku sezóny se potýkali s velice 
úzkým hráčským kádrem a  na 
výsledcích to bylo znát. Dokázali 
porazit soupeře ze špičky tabulky, 
ale závěr sezóny se jim příliš ne-
povedl a v další sezóně je na čem 
pracovat. 

Naši nejstarší hráči letos hrá-
li krajský přebor juniorů a v prů-
běhu sezóny bojovali o postup do 
1. ligy, v rozhodujících utkáních 
však vždy těsně podlehli. Na kon-
ci sezóny odehráli ještě přátelské 
utkání s  reprezentací hokejově 
exotické země Izraele a zvítězi-
li s nimi 7:5. Utkání se hrálo ve 
Vídni.

Odstartovala letní příprava
V květnu jsme odstartovali 

letní přípravu. Tréninkové jed-
notky jsou pestré. Snažíme se 
o komplexní sportovní přípravu 
dětí (atletiku, obratnost, gymnas-
tiku, doplňkové sportovní hry). 

Letos se nám za podpory města 
Břeclavi podařilo pro naše hráče 
zajistit i krytý bazén, tzn., chodí-
me 2x týdně v rámci regenerace 
plavat. Bazén bychom chtěli za-
řadit i do zimní sezóny. Je to vý-
borný kompenzační pohyb pro 
jednostranně zatěžované svalové 
partie. V průběhu letní přípravy 
plánujeme soustředění na horách, 
v srpnu vyjedeme na led a začne 
nám další hokejová sezóna.

Nábor pro další sezónu
Celoročně provádíme nábor 

dětí do hokejové přípravky, ale 
i do všech kategorií. Hrát hokej se 
dá začít i v pozdějším věku. Ob-
jíždíme mateřské školky i základ-
ní školy v Břeclavi, ale i příhra-
niční obce na Slovensku a v Ra-
kousku. Nabízíme k zapůjčení 
základní hokejovou výstroj i vý-
uku bruslení. Letošní rok jsme na 
Zimní stadion Břeclavi vozili děti 
z mateřských škol Břeclavi a zdar-
ma je učili bruslit. Totéž platilo 
i pro Základní školy, které letos 
chodili bruslit a pomáhali jsme 
jim s výukou. Máme pouze pozi-
tivní zpětnou vazbu, tak věříme, 
že se to přenese i na rodiče dětí.

Díky dotací z města máme 
jedny z nejlevnějších hráčských 
příspěvků. V porovnání s ostat-
ními sporty i jinými kroužky je 
tedy hokej pro rodiče na stejných 
finančních nákladech. Že hokej je 
drahý sport, je v dnešní době již 
přežitek. Rodiče pro své děti musí 
v začátcích pouze obětovat svůj 
čas, později už to stejně všechno 
ty děti zvládají sami. Pokud by 
měli zájem začít u nás hrát kluci 
a holky například ze Slovenska je 
zapotřebí mít svůj pas či občan-
ský průkaz. 

Jakub Klimovič

Skončená hokejová sezóna byla pro naše občanské sdružení HC 
Lvi Břeclav odrazovým můstkem pro sezóny následující. Nastavily 
se finanční mantinely, ze kterých jsme vycházeli a v budoucnu by 
se mělo vycházet, naprosto postačující pro činnost mládežnické-
ho hokejového oddílu. Vytyčili jsme si krátkodobé i dlouhodobé 
sportovní cíle. Některých už se podařilo dosáhnout, ty dlouhodo-
bější nás motivují pro další práci. Dalo by se tedy tak obecně shr-
nout, že po sportovní i ekonomické stránce jsme s loňskou sezó-
nou velmi spokojeni a touto cestou bychom chtěli poděkovat měs-
tu Břeclav za podporu, bez které bychom těchto výsledků nebyli 
schopni dosáhnout.

BŘECLAV | U Nemocnice 3373/6a 
(červená budova 100 m za Oplem)

ALARMY • KAMERY 
SATELITNÍ TECHNIKA • ANTÉNY

PRODEJ 
    MONTÁŽ 
        SERVIS

  519 352 200, 602 504 939
 www.eshop.alfadigital.cz

Spec ialist a na televizní příjem 
a elektronické zabezpeč ovací sy stémy

Jejich cenné kovy se počítají na 
desítky, kam přijedou, tam jsou 
zlatí. Řeč je o Actiwity DC, břec-
lavské skupině, která bere jeden 
cenný kov za druhým. V dubnu 
a na začátku května se tanečníci 
zúčastnili několika soutěží MČR, 
z nichž vzešlo devět zlatých me-
dailí. Taneční skupina pod vede-

ním Veroniky Tučkové pravidel-
ně boduje již několik let v mnoha 
věkových kategoriích na českých 
i zahraničních soutěžích a ukazu-
je tak, že patří ke špičce ve svém 
oboru. Na svá zlatá vystoupení 
se Actiwity DC připravují v sále 
břeclavské knihovny. 

(red)   

Actiwity DC
medaile nestačí počítat



stačí si jen vybrat...

okenní žaluzie
sítě proti hmyzu
vnitřní parapety
značkový čistič

V červnu navíc
doplňky dle Vašeho
výběru ZDARMA
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více k akci na  www.pramos.cz  519 374 444 

Pobočka Břeclav: Lidická 50
tel: 777 035 925, 777 555 925

e-mail: breclav@pramos.cz

Vyberte si jeden

ze 4 bonusů
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Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 

stylová restaurace s kavárnou
příjemné prostředí přímo v centru Břeclavi

denní i víkendové menu 
salónek pro soukromé akce

Nabízíme velmi kvalitní kávu značky Kopi Luwak - cibetkovou kávu, 
která je oceňována znalci na celém světě. Přijďte i vy ochutnat tuto  

jedinečnou kávu, jíž se za rok vyrobí jen přibližně 500 kg!
www.restauraceharmonie.cz

PŘIJĎTE SI 
VYCHUTNAT
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HAMBURGER
JEDINEČNÉ 
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